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توسط مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان در هفته گذشته انجام شد

رصد تخلفات شهری و باغ ها توسط شهرداری همدان

آمار بالای بیماری های گوارشی
در همدان

راه اندازی مرکز رصد جمعیت در همدان
مرکز رصد جمعیت ثبت احوال استان همدان با رویکرد 
ارائه آمار لحظه ای از تحولات جمعیتی روز دوشنبه با حضور 

مسؤولان استانی راه اندازی شد.
به گزارش هگمتانه، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار همدان در این آئین افزود: مرکز رصد جمعیت اداره 
کل ثبت احوال این استان در راستای اجرای دولت الکترونیک 

، استان ها و شهرستان ها است و در این مرکز همه  در کشور
فرایند هایی که خدمات دستگاه ها محسوب می شود در قالب 

دولت الکترونیک طراحی و ارائه می شود.
حمزه امرایی اظهار کرد: پردازش داده ها در زمینه ازدواج، طلاق، 
موالید و فوت در سال های مختلف بر تصمیم گیری، برنامه ریزی و 

سیاست گذاری همچنین ارزیابی مسائل کمک می کند.

معضل سرقت تابلو و علائم ایمنی جاده ها
صاعقه جان مرد 87 ساله فامنینی را گرفت

تصادف پراید، ساینا و سمند در آزادراه همدان_ساوه
کشف 100 کیلو گوشت فاسد در فروشگاه زنجیره ای بهار
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طهماسبیان مدیر منطقه 3 شهرداری همدان:

توسعه عمرانی منطقه بدون غفلت
از محیط زیست پیش می رود
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یرساخت های کلیدی شهر توسعه ز
با اقدامات شهرداری همدان
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ک ستادآگهی فروش املاک به صورت مزایده سازمان اموال و املا

ک ستاد با شرایط  ک و مستغلات سازمان اموال و املا کتبی سراسری املا  برگزاری یکصدوبیست وهشتمین مزایده 
ک می توانند از روز دوشنبه مورخ  و تسهیلات مناسب به شرح جداول ذیل اعلام می گردد؛ لذا متقاضیان خرید املا
1404/03/05 تا پایان روز یکشنبه مورخ 1404/03/18 همه روزه بجز ایام تعطیل از ساعت 8 الی 17 و روز دوشنبه مورخ 
کت ها به شرح توضیحات ذیل( جهت اطلاع از  1404/03/19 از ساعت 8 الی 10/45 صبح )صرفاً در محل بازگشایی پا

شرایط و دریافت اوراق شرکت در مزایده به محل های ذیل مراجعه نمایند.
گاهی می رساند اطلاعات مربوط به مزایده در وب سایت به نشانی www.saa-s.ir قابل رویت می باشد. همچنین به آ

  همدان - میدان بعثت - ابتدای بلوار بعثت - ساختمان سبز - طبقه فوقانی بانک تجارت  
  تلفن تماس: 081-38222658-9

ملاحظات:

اخذ درخواست های پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره چک رمزدار در وجه ستاد اجرایی . 1
فرمان امام)ره( به کد شناسه ملی 14003127610 به شماره شبای IR620540201502100014036003 نزد بانک پارسیان 
بدون پشت نویسی به میزان 5% قیمت پایه ملک در روزهای دوشنبه الی یکشنبه مورخه های 1404/03/05 تا 
1404/03/18 و در ساعات تعیین شده صورت می پذیرد؛ شایان ذکر است اخذ درخواست های پیشنهادی در روز 

کت ها صورت می پذیرد. دوشنبه مورخ 1404/03/19 از ساعت 8 الی 11 صرفاً در محل بازگشایی پا
ذیل . 2 جدول  شرح  به  مبایعه نامه  تنظیم  جهت  کارمزد(  )بدون  اقساط  شرایط  و  معامله  ثمن  دریافت  نحوه 

می باشد:

شرایط پرداخت 
گروه( (

حصه نقدی 
)پیش پرداخت(

زمان تحویل ملک
حصه غیر نقدی 

)باقیمانده در اقساط ...(
تخفیف پرداخت 

نقدی

16 %60 % در اقساط 27 ماهه10 %30%ج

17 %70% در اقساط 30 ماهه10 %20%د

که در زمان تنظیم مبایعه نامه آماده تحویل می باشند، هنگام تنظیم  ک و اراضی  • تبصره 1: در خصوص املا
مبایعه نامه مبلغ 10% زمان تحویل ملک به حصه نقدی )پیش پرداخت( اضافه خواهد شد.

رعایت مفاد فرم شرکت در مزایده الزامی می باشد.. 3
پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد.. 4
قید . 5 ملاحظات  ستون  در  شده  عرضه  سهم  که  مواردی  استثناء  به  شده  عرضه  ک  املا کلیه  است  ذکر  شایان 

گردیده ششدانگ می باشد )متراژ مندرج در ستون عرصه و اعیان، مساحت کل ششدانگ است(.
ک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده . 6 اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املا

الزامی است ، بدیهی است هرگونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا 
عدم ارائه آن از سوی حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد. 

طور . 7 به  و  فروش  دفاتر  در   11 ساعت  رأس   1404/03/19 مورخ  دوشنبه  روز  در  شده  ارائه  کت های  پا بازگشایی 
همزمان در سراسر کشور انجام خواهد شد.

یاد شده . 8 برگه ثبت نام در سیستم  ارائه  تنظیم مبایعه نامه،  ثنا قوه قضاییه، هنگام  ضمن ثبت نام در سیستم 
الزامی می باشد. ضمناً علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی مندرج در ماده یک مبایعه نامه، ابلاغ از طریق سیستم 

ک عمل خواهد بود. ثنا نیز معتبر و ملا
ک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است.. 9 کلیه املا

شایان ذکر است مهلت تهیه اوراق شرکت در مزایده صرفاً تا ساعت 10:45صبح روز دوشنبه مورخ 1404/03/19 در . 10
محل های تعیین شده می باشد.

مورخ . 11 )سه شنبه  نتایج  اعلام  از  پس  اداری  روز  اولین  در  آن  از  بعد  و  چهارم  نفرات  مزایده  در  شرکت  ودیعه 
1404/03/20( در محل های تعیین شده با در دست داشتن اصل رسید و به شخص متقاضی مسترد خواهد شد.

ک ستاد سازمان اموال و املا
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خ 1404/03/19 می باشد.  خ 1404/03/05 تا ساعت 11 صبح روز دوشنبه مور مهلت شرکت در مزایده از روز  دوشنبه مور
ح پیوست( ک )به شر لیست املا

ک عرضه شده در مزایده 128 سازمان اموال و املاك ستاد لیست املا
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شماره آدرس
متراژ متراژ عرصهکاربرینوع ملکپرونده

شرایط مبلغ پایه مزایدهاعیان
توضیحاتپرداخت

همدان، بلوار شهید فهمیده، پشت بیمارستان بوعلی، 1
قدمت ساختمان بیش از 40 سال و فاقد ارزش بوده و د204120245.000.000.000مسکونیساختمان601خیابان نسترن، کوچه اطلس 1، خانه چهارم

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

همدان، بلوار شهید فهمیده، پشت بیمارستان بوعلی، 2
ک 25 قدمت ساختمان بیش از 40 سال و فاقد ارزش بوده و د204120245.000.000.000مسکونیساختمان596خیابان نسترن، کوچه اطلس 1، پلا

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

3
متری   18 توسعه،  خیابان  پایین،  سعیدیه  همدان، 
بوستان، نبش بن بست حاتمیان، ساختمان هیراد، طبقه 

3
در طبقه سوم دارای دو بالکن، دو باب پارکینگ و کف د264/88186.000.000.000مسکونیآپارتمان685

سرامیک گرمایش پکیج و سرمایش کولر گازی می باشد.

همدان، بلوار شهید فهمیده، پشت بیمارستان بوعلی، 4
ک7 قدمت ساختمان بیش از 40 سال و فاقد ارزش بوده و ج12073132.000.000.000مسکونیساختمان570خیابان نسترن، کوچه اطلس 1، پلا

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

همدان، بلوار شهید فهمیده، پشت بیمارستان بوعلی، 5
ک15 قدمت ساختمان بیش از 40 سال و فاقد ارزش بوده و ج12073132.000.000.000مسکونیساختمان571خیابان نسترن، کوچه اطلس 1، پلا

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

نهاوند، میدان بسیج، بلوار مهدیه، انتهای گلستان 11، 6
ج1104/7180.000.000.000مسکونیزمین594سمت راست

که تعریض  گذر واقع  حدود 5 مترمربع در تعریض 
موجود و رعایت هر گونه اصلاحی احتمالی به عهده 

خریدار می باشد.

همدان، شهرک مدنی، میدان نبوت خیابان فردیس، 7
ج20044.000.000.000مسکونیزمین699پایین تر از دبستان پویندگان دانش، بلوک 15

ک8160 ، راسته زرگرها، پلا ج83/2783/2718.000.000.000تجاریمغازه 695همدان، خیابان باباطاهر

گذاری 8 سهم مشاع از 96 سهم عرصه و  مورد وا
اعیان و بدون سرقفلی و مشتمل بر دو طبقه به شکل 
10 باب مغازه طلافروشی و راهرو در همکف و 3 واحد 
اداری - دفتری در فوقانی بوده و تکمیل فرم الحاقیه 

الزامی می باشد.

ک 9179 ، راسته زرگرها، پلا ج167/69167/6914.000.000.000تجاریمغازه 693همدان، خیابان باباطاهر

گذاری 8 سهم مشاع از 96 سهم عرصه و  مورد وا
اعیان و بدون سرقفلی در دو طبقه مشتمل بر 11 
باب واحد تجاری در طبقه پایین که دو باب از آنها 
دارای بالکن و 6 باب واحد تجاری با دسترسی از راهرو 
در طبقه فوقانی بوده و تکمیل فرم الحاقیه الزامی 

می باشد.

ک 10143 ج160/73160/7314.000.000.000تجاریمغازه 694همدان، خیابان باباطاهر، راسته زرگرها، پلا

گذاری 8 سهم مشاع از 96 سهم عرصه و اعیان  مورد وا
و بدون سرقفلی و مشتمل بر دو طبقه به شکل 8 باب 
دکان، ورودی کاروانسرای افتخاری، راه پله و زیرپله در 
تحتانی و 2 باب واحد انبار- متروکه و راه پله در فوقانی 

بوده و تکمیل فرم الحاقیه الزامی می باشد.

ک 111269 ج96/4996/4914.000.000.000تجاریمغازه 696همدان،  خیابان باباطاهر، راسته زرگرها، پلا

گذاری 8 سهم مشاع از 96 سهم عرصه و اعیان  مورد وا
و بدون سرقفلی و مشتمل بر دو طبقه به شکل 9 باب 
مغازه طلافروشی و راهرو و راه پله در همکف و 4 واحد 
طلاسازی - دفتر و راه پله در فوقانی بوده و تکمیل فرم 

الحاقیه الزامی می باشد.

تویسرکان، جاده گنجنامه، نرسیده به روستای شهرستانه، 12
تکمیل فرم الحاقیه الزامی می باشد.د236/412984.360.000.000.000 هکتارباغاتباغ698جنب روستای گشانی
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آمار بالای بیماری های گوارشی در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: یک متخصص بیماری های داخلی 
خ ابتلا به بیماری های گوارشی در همدان بالاتر  با بیان اینکه نر
از میانگین کشوری است، گفت: این مسأله می تواند ناشی از 
عوامل متعددی از جمله سبک زندگی، تغذیه نامناسب و شرایط 

محیطی باشد.
به گزارش هگمتانه، مهدی رضوان با اشاره به اهمیت تغذیه در 

پیشگیری از بیماری های مزمن، تأکید کرد: مصرف چربی های 
سالم و پرهیز از مواد غذایی ناسالم، نقش مهمی در جلوگیری 
از بروز بیماری های کبدی و انواع سرطان ها، به ویژه سرطان های 

دستگاه گوارش دارد.
وی با بیان اینکه متأسفانه شاهد افزایش قابل توجه کبد چرب 
 با رژیم غذایی ناسالم 

ً
در کودکان هستیم؛ مسأله ای که مستقیما

و کم تحرکی آن ها مرتبط است، یادآور شد: این وضعیت می تواند 
زمینه ساز بیماری های متابولیک در سنین بالاتر شود.

رئیس بیمارستان سینا با تأکید براینکه اغذیه سالم کلید 
پیشگیری از بیماری های کبدی و سرطان هاست، افزود: مطالعات 
متعدد نشان داده اند که مصرف غذاهای فرآوری شده، ترشیجات 
غیربهداشتی و مواد غذایی کپک زده، خطر ابتلا به سرطان هایی 
مانند سرطان معده و مری را افزایش می دهد، این مواد، اغلب 
حاوی ترکیبات سرطان زا مانند آفلاتوکسین هستند که اثرات 

مخربی بر بدن دارند.
به نقل از ایسنا، رضوان با اشاره به اینکه چربی ها منبع 
اصلی انرژی برای بدن هستند، اما نوع چربی مصرفی اهمیت 
بسیاری دارد، توصیه کرد: مصرف چربی های سالم مانند 
روغن زیتون، کانولا و کنجد که سرشار از اسیدهای چرب 
غیراشباع و امگا3 هستند، می تواند از التهاب و آسیب های 
کبدی جلوگیری کند و در کاهش خطر ابتلا به بیماری های 

باشد. مؤثر  مزمن 

همدان خبر 

   صنعت چاقوسازی همدان 
که در سایه بی تدبیری ها به نام 
زنجان ثبت شد و نام همدان 
از این صنعت خط خورد، به 
این استان هم وفا نکرد و چاقوسازی زنجان 
پس از فراز و نشیب های بسیار اکنون با 
چالش های جدی مواجه شده و به عقیده 
فعالان این صنعت در صورت حمایت  نشدن 
در مدت کوتاهی به رکود و فراموشی سپرده 

می شود.

   وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
 500 لایه  در  اکنون  ایرانی  ماهواره های 
کیلومتری زمین قرار دارند و هدف گذاری برای 
دستیابی به مدار 36 هزار کیلومتری در حال 
انجام است. رئیس پژوهشگاه فضایی ایران 
هم گفت: به دنبال راه اندازی منظومه های 

ماهواره ای هستیم.

   با توجه به موجود شدن واکسن آبله مرغان 
در داروخانه ها، متخصصان توصیه می کنند 
خانم هایی که قصد بارداری دارند، پیش از 
اقدام، از وضعیت ایمنی خود نسبت به این 

ویروس اطمینان حاصل کنند.

   در عملیاتی مشترک و هماهنگ، بزرگ ترین 
مرکز تعمیر ماینرهای استخراج غیرمجاز رمزارز 
در شهرستان پرند استان تهران کشف شد. 
طبق اعلام شرکت توزیع برق استان تهران، 
در این مرکز که به صورت غیرقانونی فعالیت 
می کرد، 560 قطعه برد دستگاه ماینر که از 
مهمترین قطعات استخراج رمزارز به شمار 
می رود به همراه تعدادی ماینر فعال کشف 
شد که ظاهرا بخشی از آنها برای ارسال به 

استان اصفهان آماده شده بود.

   رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشک سالی اعلام کرد: بر اساس بررسی های 
صورت گرفته، میانگین دمای اردیبهشت ماه 
به شدت نابهنجار و 3.7 درجه سلسیوس 
بالاتر از دمای میانگین بلندمدت اردیبهشت 
ماه بود و با کاهش دبی رودخانه ها انتظار 
تابستانی گرم تر را داریم و باید الگوی مصرف 
آب در کشور تغییر کره و کشت پرآب برها 

متوقف شود.

   رئیس پلیس فتای پایتخت با اشاره به 
ظهور فناوری های جدید مثل بازار رمزارزها و 
کلاهبرداری های این حوزه، گفت: متأسفانه 
با ظهور سریع فناوری، قوانینی هنوز برای این 
حوزه وجود ندارد و به مردم توصیه می کنیم 
بدون دانش کافی وارد حوزه سرمایه گذاری در 

حوزه رمزارز نشوند.

   تعداد کودکان بازمانده از تحصیل با 
افزایش 26 هزار نفری از 902 هزار نفر در سال 
1401-1402 به 928 هزار نفر در سال تحصیلی 
1402-1403 رسیده است؛ دلایل این پدیده 
، مشکلات و باورهای غلط عرفی  ریشه در فقر
و اجتماعی، بیماری های خاص و سخت درمان 
کودکان، موانع جغرافیایی و فقدان مدارک 

هویتی دارد.

   رئیس هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان 
اسباب بازی گفت: برخی تولیدکنندگان داخلی 
محصولاتی را با نشان تجاری خارجی تولید 
و عرضه می کنند تا مصرف کننده احساس 
کند کالای خارجی خریداری کرده است. این 
موضوع به خود تحقیری برخی از ما ایرانیان 
بازمی گردد که مدام دنبال نشان های خارجی 

می گردیم حتی اگر آن نشان ها قلابی باشند.

در  ایران  می دهد  نشان  بررسی ها     
زمینه سلامت دهان و دندان، به ویژه در 
شاخص های جهانی، وضعیت قابل دفاعی 
ندارد و در مقایسه با کشورهای توسعه یافته 
فاصله ای محسوس دیده می شود. طبق 
گزارش وزارت بهداشت، شاخص  آخرین 
پوسیدگی، کشیدگی و پرشدگی دندان در گروه 
سنی 12 سال، حدود 2.1 است، در حالی که این 
رقم در بسیاری از کشورهای توسعه یافته 
کمتر از 1 است. در جمعیت بزرگسال، این 
عدد گاهی به بالای 14 نیز می رسد که از 
افزایش مشکلات درمان نشده دهانی در 
میان ایرانیان حکایت دارد. در برخی استان ها، 
آمارهای غیررسمی حاکی از آن است که بیش 
از 70 درصد افراد بالای 30 سال، حداقل یک 
دندان ازدست رفته دارند. این موضوع نه تنها 
به جنبه های جسمی و بهداشتی مرتبط است، 
بلکه پیامدهای اجتماعی، روانی و اقتصادی 

نیز به همراه دارد.

راه اندازی مرکز رصد جمعیت خط آزاد
در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مرکز رصد جمعیت ثبت 
احوال استان همدان با رویکرد ارائه آمار لحظه ای از 
تحولات جمعیتی روز دوشنبه با حضور مسؤولان 

استانی راه اندازی شد.
به گزارش هگمتانه، معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار همدان در این آئین افزود: مرکز 
رصد جمعیت اداره کل ثبت احوال این استان در 
، استان ها  راستای اجرای دولت الکترونیک در کشور
و شهرستان ها است و در این مرکز همه فرایند هایی 
که خدمات دستگاه ها محسوب می شود در قالب 

دولت الکترونیک طراحی و ارائه می شود.
حمزه امرایی اظهار کرد: پردازش داده ها در زمینه 
ازدواج، طلاق، موالید و فوت در سال های مختلف 
بر تصمیم گیری، برنامه ریزی و سیاست گذاری 

همچنین ارزیابی مسائل کمک می کند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان 
بیان کرد: این پایگاه داده ها فرصتی را برای مدیران 
ح ها و بندها  فراهم می کند که در تصویب برخی از طر

به این آمار و اطلاعات استناد کنند.
امرایی ادامه داد: طی سال های اخیر استان ها به 
سمت بهره گیری از فناوری های نوین پیش رفتند 
و در برنامه ششم توسعه کشور نیز بر استفاده از 

ظرفیت دولت الکترونیک تأکید شده است.
وی گفت: در وزارت کشور نیز به موضوع فناوری 
توجه شده چرا که با حجمی و تراکمی از آمار مواجه 
بوده و برای چگونگی تجمیع، دسته بندی و استفاده 

در تصمیم سازی ها و برنامه ریزی ها تدبیر شد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان 
یادآوری کرد: سامانه مرکز رصد اجتماعی پیشتر در 
وزارت کشور راه اندازی شده به گونه ای که در حوزه 
اجتماعی، داده های دقیق آماری در دسترس است و 

مقرر شد که در استان ها نیز این مسیر پیش برود.
امرایی با تأکید بر اینکه دسترسی به این داده ها 
بخشی از کار است تأکید کرد: پس از آن باید نسبت 
به پردازش و تحلیل داده ها همچنین تحلیل محتوا 
برای نمونه درباره ازدواج، طلاق و پایداری ازدواج 

اقدام کنند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان 
بیان کرد: دستگاه های اجرایی باید با استناد به این 

اطلاعات آماری، در بخش اجرا تحلیل داده کرده و 
کارهایی انجام دهد.

به نقل از ایرنا، امرایی خاطرنشان کرد: ثبت احوال 

از سازمان ها ذیل وزارت کشور است که باید ارتباط 
مستمر با فرمانداری ها داشته باشد و برش آماری 

وقایع را در اختیار فرمانداران قرار دهد.

طهماسبیان مدیر منطقه 3 شهرداری همدان:
توسعه عمرانی منطقه بدون غفلت از محیط زیست 

پیش می رود

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر منطقه سه 
شهرداری همدان تأکید کرد: توسعه عمرانی 
همدان بدون غفلت از محیط زیست پیش 

می رود.
به گزارش هگمتانه، مدیر منطقه سه شهرداری 
ح اصلاح هندسی  همدان با اشاره به اجرای طر
در بلوار بهشت و میدان امام حسین)ع(، 
زیست محیطی  و  فنی  ابعاد  تشریح  ضمن 
پروژه، بر مسؤولیت پذیری در قبال دغدغه های 

کرد. تأکید  شهروندان 
ح اصلاح هندسی  طهماسبیان اظهار کرد: طر
 یک پروژه عمرانی نیست، 

ً
این محدوده صرفا

بلکه گامی مهم در راستای ساماندهی ترافیک، 
افزایش ایمنی تردد و بهبود کیفیت عبور و 
مرور در یکی از پرترددترین معابر شهر همدان 

است.
بررسی های  کارشناسی،  افزود: مطالعات  وی 
از شورای ترافیک شهرستان  فنی، اخذ تأییدیه 
و استان و تأمین بودجه از جمله مراحل مهم 
پیش از آغاز پروژه بوده و تمامی اقدامات در 
چارچوب ضوابط قانونی و بر اساس اصول فنی 

گرفته است. صورت 

مدیر منطقه سه شهرداری همدان در خصوص 
در  گفت:  نیز  زیست محیطی  نگرانی های 
جریان اجرای پروژه ناچار به جابجایی برخی 
زیرساخت ها نظیر تیرهای برق و تأسیسات 
شهری شدیم که این موارد با مجوزهای رسمی 
و بر اساس حکم مراجع قانونی انجام شده 

است.
وی در ادامه با تأکید بر رویکرد زیست  محیطی 
شهرداری منطقه سه گفت: جبران فضای سبز 
با کاشت چندبرابری درختان جایگزین نه تنها 
در همان محدوده و نزدیک فضای سبز در حال 
احداث امام علی)ع( در ابتدای جاده ملایر به 
مساحت بالغ بر 8000 مترمربع و نیز سایر نقاط 
منطقه در دستور کار قرار دارد و به صورت جدی 

اجرا خواهد شد.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
کرد: شهرداری  همدان، طهماسبیان تصریح 
منطقه سه خود را امانت دار منابع طبیعی و 
حافظ منافع شهروندان می داند و اطمینان 
می دهیم که در تمام مراحل توسعه شهری، 
حفظ محیط زیست، زیبایی بصری و آرامش 

اولویت اصلی ماست. روانی شهروندان، 

معضل سرقت تابلو و علائم ایمنی جاده ها
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان همدان گفت: یکی 
از معضلات جدی در راه ها، سرقت تابلو و علائم 
ایمنی نصب شده در حاشیه مسیرها است که 
به دلیل گستردگی حوزه راه ها امکان کنترل کامل 
آن میسر نبوده و این امر باعث کمبود علائم در 

جاده ها شده است.
به گزارش هگمتانه، حمید پرورشی خرم روز 
دوشنبه افزود: با توجه به استانی شدن اعتبارات 
راه های روستایی در قانون بودجه، حدود 380 
میلیارد ریال اعتبار سال گذشته برای احداث 

راه های روستایی تخصیص داده شده است.
وی با بیان اینکه حدود 50 کیلومتر پروژه راه های 
روستایی امسال در دست اقدام بوده که اولویت 
با روستاهای بالای 20 خانوار و راه های شبکه ای 
است، یادآوری کرد: سال گذشته با وجود مشکلات 
فراوان در زمینه تأمین و تخصیص اعتبارات مورد 
ح های عمرانی، عملیات احداث حدود 12  نیاز طر

کیلومتر راه روستایی آسفالته به پایان رسید.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان با بیان اینکه از مجموع یک هزار و 72 
روستای استان یک هزار و 17 روستا راه آسفالت  
مناسب دارند اظهارکرد: تا پایان سال گذشته 2 
هزار و 806 کیلومتر از راه های روستایی آسفالت  

شده است.
پرورشی خرم ادامه داد: از راه های روستایی استان 
همدان با احتساب راه های شبکه ای 215 کیلومتر 

شنی و 338 کیلومتر خاکی است.
وی گفت: اولویت اول استان اجرای آسفالت راه 
روستاهای با جمعیت بیش از 50 خانوار است 
که در این راستا همه روستاهای بالای 50 خانوار 

همدان از راه آسفالته مناسب برخوردار هستند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای همدان 
راه های  آسفالت  استان  دوم  اولویت  افزود: 
روستاهای بین 20 تا 50 خانوار است که در حال 
حاضر 6 روستا بین 20 تا 50 خانوار آسفالت ندارند 
همچنین 48 روستای بدون آسفالت زیر 20 خانوار 

جمعیت دارند.
پرورشی خرم اظهارکرد: به طور میانگین عمر 
آسفالت راه های روستایی استان همدان بیش از 
20 سال است بنابراین بسیاری از این مسیرها به 
مرور زمان مستهلک شده و نیازمند توجه ویژه 
در تأمین و تخصیص اعتبار کافی برای بهسازی و 

ترمیم رویه های آسفالتی است.
وی بیان کرد: با توجه به بودجه محدود راه های 
و  دهیاری ها  موارد  از  بسیاری  در  روستایی، 
ح  شوراهای روستایی همکاری خوبی در پیشبرد طر
داشته و در رفع موانع و مشکلات و رفع معارضان 

کمک حال این اداره هستند.
پرورش خرم بیان کرد: راه های استان همدان به 
دلیل قرارگیری در معرض شرایط جوی منطقه 
سردسیری، رطوبت، ذوب و یخبندان، نمک پاشی 
در زمستان، تغییرات دمایی در طول روز و در 
فصل های مختلف دچار آسیب شده که نیازمند 
توجه و صرف هزینه بیشتر برای نگهداری از راه 

است.
وی افزود: یکی از معضلات جدی در راه ها، سرقت 
تابلو و علائم ایمنی نصب شده در حاشیه مسیرها 
است که به دلیل گستردگی حوزه راه ها امکان 
کنترل کامل آن میسر نبوده و این امر باعث کمبود 

علائم در جاده ها شده است.

توسط مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان در هفته گذشته انجام شد

رصد تخلفات شهری و باغ ها توسط شهرداری همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیریت پیشگیری 
و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان اهم 
فعالیت های هفته گذشته این مدیریت را تشریح 

کرد.
به گزارش هگمتانه، مهمترین فعالیت های 
مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
همدان طی هفته گذشته توسط روابط عمومی این 

مدیریت اعلام شد.
اجرای چهار مورد رای کمیسیون ماده صد در منطقه 
، صدور 59 مجوز حمل مصالح در  یک و دو شهر
باغات، 19 مورد تشکیل پرونده کمیسیون ماده 
، 43 مورد جمع آوری  صد در حریم و محدوه شهر
و پیشگیری از ساخت و ساز غیر مجاز در محدود 
، 11 مورد جمع آوری و پیشگیری از ساخت و  شهر
ساز غیر مجاز در حریم شهرو 18 مورد اخطاریه جمع 
آوری و پیشگیری از سدمعبر از جمله این اقدامات 

بوده است.
از  آوری و پیشگیری  همچنین 126 مورد جمع 
، نصب بنر در شهر در خصوص عودت  سدمعبر
لوازم ناشی از سدمعابر و ساخت و ساز غیر مجاز 
و بازدید معاونان دادستانی و مدیریت پیشگیری 
از باغات حیدره و کوی الوند طی این هفته صورت 

گرفته است.
این گزارش در باره اقدامات پیشگیری و رفع 

تخلفات شهری واحد باغات می افزاید: در راستای 
صیانت از اراضی و جلوگیری از ساخت وسازهای 
، موارد تخلف در حریم شهر شناسایی و  غیرمجاز

اقدام لازم صورت گرفت.
در جاده چشین مورد تخلف احداث سایبان 
شناسایی و پس از مستندسازی به طور کامل 

جمع آوری شد.
در جاده حیدره هم مورد تخلف در زمینه احداث 
سایبان شناسایی و به طور کامل جمع آوری گردید.

در عمارت حاج اسماعیل واقع در خیابان منوچهری 
هم اقدام به احداث بنا شده بود که با حضور 
عوامل واحد باغات،کلیه مصالح، صفحه ستون ها 

و تجهیزات موجود ضبط و محل پاک سازی شد.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، در پایان این گزارش آمده است: این 
ح های نظارتی و عملیاتی واحد  اقدامات در قالب طر
باغات مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری 

شهرداری همدان انجام شده است.

آخر هفته بارانی در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس هواشناسی 
همدان از تداوم بارش های بهاری خبر داد و گفت: 
طی امروز انتظار می رود در برخی از نقاط استان در 
ساعات بعدازظهر افزایش ابر و در روز چهارشنبه، 
بارش های پراکنده باران همراه با افزایش سرعت 

خ دهد. باد ر
به گزارش هگمتانه، روح الله زاهدی با تأکید بر 
پیش بینی هواشناسی و وضعیت جوی استان 
اظهار کرد: در روز یکشنبه، استان همدان شاهد 
بارش های شدید همراه با رگبار باران و رعد و برق 

در برخی از مناطق بود.

وی با بیان اینکه مناطق اسدآباد، تویسرکان، 
نهاوند و قهاوند از جمله مناطقی بودند که این 
پدیده جوی را تجربه کردند افزود: بیشترین میزان 
بارش ها از اسدآباد با هشت میلی متر گزارش شد.

کارشناس هواشناسی استان همدان یادآور شد: 
همچنین در شهر همدان، حدود چهار میلی متر 

بارش گزارش شده است.
وی گفت: از امروز نیز انتظار می رود در برخی از 
نقاط استان در ساعات بعدازظهر افزایش ابر و در 
روز چهارشنبه، بارش های پراکنده باران همراه با 

خ دهد. افزایش سرعت باد ر

زاهدی تأکید کرد: این بادهای قوی ممکن است 
منجر به پدید آمدن غبار رقیق در برخی مناطق 

استان شود.
وی در ادامه تصریح کرد: از امروز به بعد، دما حدود 
یک تا دو درجه افزایش خواهد یافت به این معنا 

که گرمای هوا ماندگار خواهد شد.

کاهش ولادت همدان 10 ساله شد
19 درصد خانواده های همدانی تک فرزندند

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل ثبت احوال 
همدان با اشاره به اینکه آمار موالید از سال 1394 
تا سال گذشته روند کاهشی داشته است، گفت: 
37.4 درصد مادران همدانی دارای سه فرزند و 
، 30.5 درصد 2 فرزند، 19.3 درصد تک فرزند  بیشتر

و 12.8 درصد بدون فرزند هستند.
به گزارش هگمتانه، بابک بختیاری روز دوشنبه 
خ خام ولادت در همدان 18.5 به  با بیان اینکه نر
ازای یک هزار نفر جمعیت است افزود: بررسی 
داده های آماری یک دهه گذشته گویای این است 
که آمار موالید از سال 1394 تا سال گذشته روند 

کاهشی داشته است.
وی اضافه کرد: سیستان و بلوچستان با 25.4 
درصد بیشترین و گیلان با 7.5 درصد کمترین 
خ ولادت را در کشور دارد و همدان در جایگاه  نر
17 کشور قرار گرفته همچنین از نظر شهرستانی 
خ موالید مربوط به شهرستان  بیشترین نر
کبودراهنگ با 14.3 و کمترین مربوط به تویسرکان 

8.6 است.
مدیرکل ثبت احوال همدان گفت: کمترین 
میانگین سن مادران در اولین فرزند آوری مربوط 
به سیستان و بلوچستان با 22.6 سال و بالاترین 
تهران با 30.6 سال است همچنین سن پدران در 
اولین فرزند آوری در سیستان و بلوچستان 27 و 

تهران 34 سال است.

بختیاری ادامه داد: سن مادران در همدان در 
اولین فرزندآوری 27.3 سال است که رتبه 15 
کشور و پدران با 33.3 سال رتبه 9 کشور را دارد 
و از نظر شهرستانی کمترین مربوط به کبودراهنگ 
با 23.1 سال و بیشترین شهر همدان با 28.7 

سال است.
وی اضافه کرد: کمترین فاصله بین ازدواج تا 
تولد فرزند اول در کشور مربوط به سیستان و 
بلوچستان با 2.4 سال و بیشترین مازندران 5.2 
سال است و همدان با 4.7 سال رتبه هشتم 

کشور را دارد.
مدیرکل ثبت احوال همدان ادامه داد: از نظر 
شهرستانی شهر همدان با پنج سال رتبه اول 
و اسدآباد با 4.2 سال رتبه آخر استان را دارد 
همچنین بررسی ها نشان دهنده این است که 
متوسط تعداد فرزندان در استان های مرزی کشور 

بیشتر است.
به نقل از ایرنا، بختیاری افزود: بیشترین تعداد 
فرزندان در استان همدان مربوط به فامنین 
با سه فرزند و کمترین همدان با متوسط 
2.5 نفر است همچنین متوسط فاصله بین 
فرزند اول تا دوم 5.1 سال در شهر همدان 
و رزن 4.6 سال، فاصله فرزند دوم تا سوم در 
شهرستان های استان همدان بین 4.6 تا 4.9 

است. متغیر  سال 
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قطعی برق 

سیمان نهاوند را گران کرد
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس صنعت، معدن و تجارت 
شهرستان نهاوند گفت: قطعی برق کارخانه سیمان نهاوند طی 
هفته های اخیر باعث کاهش تولید کارخانه و افزایش قیمت 

سیمان در این شهرستان شده است.

به گزارش هگمتانه، نقی کاکاوند اظهار کرد: به دلیل ناترازی های 
انرژی و قطع برق کارخانه های دو مگاواتی، حدود 15 روز برق 
کارخانه سیمان نهاوند قطع شده بود که این قطعی برق باعث 

کاهش تولید این کارخانه شد.
وی تصریح کرد: با توجه به  این که فروش سیمان تولیدی این 
کارخانه  در بازار بورس انجام می شود و طی هفته های اخیر با 
کاهش تولید سیمان، عرضه این کالا در بورس کاهش پیدا کرد، 
همین امر نیز باعث افزایش قیمت سیمان در شهرستان شده 

است.
کاکاوند ادامه داد: کالاهایی مثل سیمان که در بورس عرضه 
می شوند بعد از خریداری، 10 درصد مالیات بر ارزش افزوده و 
کارمزد بورس بر آن ها اضافه می شود که علاوه بر این هزینه 
حمل ونقل و بارگیری هم بر آن اضافه می شود و خرده فروشی ها 

نیز باید حدود هشت تا 10 درصد به قیمت آن اضافه کنند.
رئیس صنعت، معدن و تجارت شهرستان نهاوند افزود: علاوه بر 
این موارد و کاهش تولید، تقاضا برای خرید این کالا نیز با توجه به 

شروع فصل ساخت وساز افزایش یافته که در مجموع همه این 
موارد باعث افزایش قیمت سیمان شده است.

به نقل از ایسنا، کاکاوند تأکید کرد: در حال حاضر هر پاکت 
سیمان در شهرستان نهاوند حدود 240  هزار تومان به فروش 
می رسد و شهروندان اگر سیمان را با قیمت بالاتری خریداری 
کردند با تلفن 124 که به صورت 24 ساعته پاسخ گوست، شکایات 
ح کنند و ما پیگیری می کنیم و با متخلفان برخورد  خود را مطر

قانونی خواهد شد.

ن ستا شهر

با بازگشت روستاها به چرخه تولید

رشد تولید محصولات دامی در انتظار همدان
هگمتانه، گروه شهرستان: موضوع گوشت قرمز 
چند سالی است که به موضوعی راهبردی تبدیل 
شده و متأسفانه دامداران با توجه به خشک سالی 
و کمبود نهاده ها اقدام به فروش دام های مولد خود 
می کنند که این روند به مشکل کمبود گوشت قرمز 

داخلی دامن زده است.
، بازار را با  حالا دولت با حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز
تنش بیشتر مواجه کرده چراکه تولید داخلی گوشت 
قرمز کفاف جمعیت را نخواهد داد و با افزایش 
قیمت گوشت، این کالا از سفره بسیاری از مردم 

حذف خواهد شد.
در این میان راهکار مولدسازی روستاهاست که 
در همدان سازمان جهاد کشاورزی اعلام کرده که 
148 واحد دامداری کوچک روستایی با 5 هزار و 

335 راس دام سبک و سنگین در همدان فعال 
شده است که 80 درصد گوشت قرمز استان در 
این دامداری ها تولید می شود و افزوده که امسال 
بهترین زمان برای توسعه دامداری های کوچک 
مقیاس در روستاها است. سال های گذشته 
دامداری ها در روستاها برچیده شده بود در حالی 
ح مولدسازی روستاها شاهد رشد  که با اجرای طر

تولید خواهیم بود.
ح مولدسازی روستاها  در راستای پیشبرد اهداف طر
کمیته کارشناسی تخصصی تشکیل شده و 148 
واحد دامداری کوچک روستایی با 5 هزار و 335 راس 
دام سبک و سنگین سال گذشته در این استان 

فعال شده است.
مولدسازی و ایجاد دامداری های کوچک روستایی 

ح برای اولین بار  در همدان پیگیری شده و این طر
در کشور از استان همدان آغاز شده و در راستای 
بازگشت به چرخه تولید روستاها مورد استقبال 

تولیدکنندگان قرار گرفته است.
ح، با هدف فعال سازی روستاها به  این طر
و  است  شده  ح  مطر تولید  کانون  عنوان 
گذشته  محوریت تولید  روستاها در سال های 
بودند که به دلایل مختلف به مصرف کننده 
ح به چرخه  تبدیل شدند اما با اجرای این طر

بازمی گردند. تولید 
80 درصد گوشت قرمز استان در دامداری های 
کوچک روستایی تولید می شود که شناسایی 
روستاها و دامداری های غیرفعال در یک هزار و 70 
روستا به منظور فعال سازی دامداری های کوچک 

روستایی در دستور کار است.
واحدهای کوچک روستایی در بخش خدماتی چون 
نهاده های دامی، تلقیح مصنوعی و تأمین خوراک 

مورد حمایت قرار می گیرند و دامداران استان سالانه 
بالغ بر 400 هزار تن شیر و 30 هزار تن گوشت قرمز 

تولید می کنند.

کشت چغندرقند علیه آب
نیاز مبرم کارخانه قند همدان به به روزرسانی

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس کمیسیون 
کشاورزی استانداری همدان گفت: به دلیل ناترازی 
آب موافق کشت چغندرقند در همدان نیستیم 
اما از طرفی هم باید نگران قیمت قند و شکر در 

بازار بود.
به گزارش هگمتانه، بهزاد بابایی اظهار کرد: به 
دلیل کمبود آب کشت چغندرقند در همدان را 
توصیه نمی کنیم، باید به تدریج کشت جایگزین 
چغندرقند در استان همدان انجام بگیرد چرا که 
همدان دارای ثبت چندین نشان جهانی و ملی 
، انگور  ، موسیر محصولات کشاورزی از جمله سیر
و شیره انگور بوده که از نظر میزان مصرف آب، این 
محصولات کم آب بر بوده و از نظر صادراتی ارزش 
چندین دلاری در بازار کشورهای همسایه دارند و 
صنایع تبدیلی این محصولات ارزش افزوده خوبی 

را ایجاد می کنند.
وی با اشاره به اینکه چغندرقند در استان 
همدان به صورت کشت بهاره و پرآب بر است، 
به چغندرکاران همدان توصیه می کنیم توسعه 
کشت این محصول راهبردی را در استان های 
جنوبی کشور که »بیش بود آب« آنها وارد خلیج 
که همدان  فارس می شود، پیگیری کنند چرا 
توسعه  و  داشته  شرب  آب  چالش  سابقه 
این استان توصیه  این محصول پرآب بر در 

نمی شود.
بابایی با بیان اینکه این امر نیاز به ترویج و تشویق 

کشاورزان دارد، ادامه داد: قیمت قند و شکر از 
نظر تنظیم بازار باید به اندازه نیاز مصرف کنندگان 
تولید شود تا این اقدام موجب تأمین و تنظیم 
بازار شود و در کنار آن به مرور باید کشت جایگزین 
چغندرقند با سایر محصولات از جمله گندم، 
دانه های روغنی کلزا، کاملینا و گیاهان دارویی 

انجام گیرد.
وی با اشاره به اینکه همدان مناسب کشت های 
کم آب بر گلخانه ای و باغداری انگور بوده که این 
امر نیز نیاز به حمایت وزارت کشاورزی در اجرای 
الگوی کشت و سیاست گذاری کلان دارد،  گفت: 
امسال پیش بینی می شود چغندرکاران استان 
همدان حدود 6000 هکتار به صورت رسمی و 
احتمالا 2000 هکتار آزاد کار دارای کشت چغندر با 

حدود 360 هزارتن تولید باشند.
رئیس کمیسیون کشاورزی استانداری همدان در 
ادامه با اشاره به مشکلات مختلف چغندکاران 
استان همدان در سال گذشته در زمینه مطالبات 
و عیار چغندرقند و نیز هزینه بالای حمل و 
نقل، اظهار کرد: در سال جاری اقداماتی از جمله 
برنامه ریزی برداشت به موقع و به مرور برای 
جلوگیری از ترافیک در کارخانه، نظارت عالی، 
مداوم و جدی بر عیارسنجی از طرف سازمان جهاد 
کشاورزی و نماینده مرکز تحقیقات و گزارش گیری 
روزانه، برخورد جدی با آزادکاران و اعمال برنامه های 
مقیدسازی برای عدم کشت بدون قرارداد ضروری 

است.
بابایی با تأکید بر ضرورت کاهش سطح کشت 
چغندرقند در استان همدان با توجه به خشک 
، خاطرنشان کرد: اعمال جدی  سالی های اخیر
برنامه الگوی کشت در بحث کشت چغندر قند 
در برش استانی از نقش مؤثری در کاهش سطح 
زیر کشت این محصول پرآب بر در استان همدان 

برخوردار خواهد بود.
وی با اشاره به راهکارهایی برای ترغیب و 
تشویق چغندرکاران استان همدان به سمت 
 ، کشت سایر محصولات کشاورزی کم آب بر
تصریح کرد: جایگزینی گیاهان کم آب بر با اعمال 
کشت قراردادی و وجود بازار عرضه تضمینی 
از جمله گیاهان دارویی و روغنی در این امر 
بهترین راهکار ترغیب و تشویق کشاورزان به 
سمت کشت های کم آب بر خواهد بود ضمن 
اینکه کشت گیاهان دارویی با بازار مشخص و 
گیاهان روغنی با کشت قراردادی از نقش مؤثری 
در صرفه اقتصادی و ارزش افزوده بالاتر همراه 
با مصرف آب کمتر برای کشاورزان می تواند 

باشد. برخوردار 
به نقل از ایسنا، بابایی با بیان اینکه کارخانه قند 
همدان نیاز مبرم و جدی به به روزرسانی دارد، 
گفت: عدم توجه به این موضوع باعث کاهش 
بهره وری تولید و استحصال شده و هزینه های 

تولید در واحد را افزایش می دهد.

در نشست رئیس اتاق بازرگانی همدان و معاون دانشگاه علمی کاربردی کشور تأکید شد:

هم افزایی دانشگاه و بخش خصوصی
برای توسعه مهارت و فناوری در همدان

*: در نشست رئیس اتاق  هگمتانه، گروه خبر
بازرگانی همدان و معاون دانشگاه علمی کاربردی 
کشور بر هم افزایی دانشگاه و بخش خصوصی 
برای توسعه مهارت و فناوری در همدان تأکید شد.
به گزارش هگمتانه، نشست مشترک رئیس و 
اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی همدان با معاون 
پژوهش و فناوری دانشگاه جامع علمی کاربردی 

کشور برگزار شد.
در راستای تقویت پیوند میان بخش خصوصی و 
نهادهای علمی، نشست مشترکی میان رئیس 
و جمعی از اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی 
همدان با معاون پژوهش و فناوری دانشگاه جامع 

علمی کاربردی کشور برگزار شد.
این دیدار که در دفتر رئیس اتاق بازرگانی همدان 
برگزار شد، با هدف توسعه همکاری های راهبردی 
و  کشاورزی  فناوری،  آموزش،  زمینه های  در 
نمایشگاه ها صورت گرفت. در این نشست، 
طراحی دوره های مهارت محور متناسب با نیاز 
صنایع استان، اجرای پروژه های نوآورانه در زمینه 

فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی، انتقال دانش 
نوین به بخش کشاورزی و برگزاری نمایشگاه های 
تخصصی به عنوان محورهای اصلی همکاری مورد 

تأکید قرار گرفت.
در این جلسه، خیراله اسدی نایب رئیس اتاق 
بازرگانی همدان نیز حضور داشت و از گسترش 
همکاری های آموزشی و فناورانه میان دانشگاه و 

بخش خصوصی حمایت کرد.
رحیم مرتضایی، رئیس اتاق بازرگانی همدان، با 
اشاره به راه اندازی دفتر ارتباط صنعت و دانشگاه، 
خواستار مشارکت فعال تر رؤسای دانشگاه ها در 
بهره گیری از ظرفیت های این دفتر شد و اظهار 
کرد:»این تعاملات براساس نیازهای واقعی صنعت 
استان طراحی می شود و می تواند نقشی کلیدی در 
ارتقا توان فنی، مهارتی و اقتصادی بنگاه های محلی 

ایفا کند.«
وی همچنین بر ضرورت توسعه همکاری ها در 
حوزه فناوری اطلاعات تأکید کرد و افزود:»گسترش 
تعامل میان دانشگاه و بخش خصوصی، می تواند 

زمینه ساز بهره وری بیشتر و رونق کسب وکارها در 
استان باشد.«

در ادامه این نشست، خلیلی، معاون پژوهش 
 ، و فناوری دانشگاه جامع علمی کاربردی کشور
با بیان اینکه دانشگاه علمی کاربردی به دنبال 
افزایش مهارت علمی و عملی در میان بازرگانان و 
فعالان اقتصادی است، گفت: »ما در حال حاضر 
250 هزار دانشجو در سراسر کشور داریم، 52 
مرکز آموزشی را مدیریت می کنیم و با 130 کارخانه 

به صورت مستقیم در تعامل و همکاری هستیم.«
وی افزود:»این آمادگی در دانشگاه وجود دارد 
که در قالب تفاهم نامه های رسمی، به نیازهای 
آموزشی و مهارتی بخش خصوصی استان همدان 

پاسخ دهد.«
به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی همدان، در پایان، طرفین بر 
تدوین و امضای تفاهم نامه ای مشترک و نیز تداوم 
عملیاتی سازی  به منظور  تخصصی  گفت وگوهای 

مفاد همکاری تأکید کردند.

تصادف پراید، ساینا و سمند در آزادراه همدان_ساوه
آزادراه  تصادف  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 

همدان_ساوه 7 مصدوم  داشت.
به گزارش هگمتانه، به دنبال وقوع حادثه  
ترافیکی و برخورد سه دستگاه خودرو سواری 
پراید، ساینا و سمند در آزادراه همدان_ساوه 7 

نفر مصدوم شدند.

به محض گزارش حادثه بلافاصله دو دستگاه 
آمبولانس به همراه تیم های درمانی اورژانس 
فامنین به محل حادثه اعزام شدند و بعد از انجام 
اقدامات درمانی 4 مصدوم خانم و 3 مصدوم آقا 
جهت ادامه درمان به بیمارستان امام حسن)ع( 

فامنین اعزام شدند.

صاعقه جان مرد 87 ساله فامنینی را گرفت
هگمتانه، گروه شهرستان: آقایی 87 ساله در 
شهرستان فامنین به دنبال برخورد صاعقه جان 

باخت.
به گزارش هگمتانه، روز یکشنبه 4 خرداد ماه 
به علت برخورد صاعقه در یکی از روستاهای 
شهرستان فامنین، متأسفانه آقایی 87 ساله 

فوت کرد.
شکوهی رئیس مرکز اورژانس همدان در این باره 

اعلام کرد: به دنبال برخورد صاعقه با آقایی 87 
ساله در یکی از روستاهای شهرستان فامنین 
و مراجعه همراهان به پایگاه اورژانس تجرک 
بلافاصله معاینات بالینی با توجه به عدم هوشیاری 
و وضعیت وخیم مددجو سریعا عملیات احیای 
قلبی_ریوی شروع شده و به بیمارستان اعزام شده 
که با توجه به شدت آسیب وارده علیرغم تلاش تیم 

درمانی متأسفانه مددجو جان باخته است.

توسعه ارزش افزوده 33 ماده معدنی در همدان
خانه معدن بر مدار تقویت

هگمتانه، گروه خبر*: در نشست مدیرکل 
صمت استان همدان و خانه معدن بر 
توسعه ارزش افزوده 33 ماده معدنی در 
همدان و قرار گیری خانه معدن بر مدار 

تقویت تأکید شد.
به گزارش هگمتانه، محمدی در نشستی با 
اعضای خانه معدن استان همدان بر تقویت 
خانه معدن و لزوم عضویت فعال تمام 
بهره برداران معدنی استان در این تشکل 

تخصصی تأکید کرد.
وی با اشاره به وجود 33 ماده معدنی در همدان، 
توسعه ارزش افزوده این منابع را ضرورتی برای 

بهبود معیشت و رفاه مردم استان دانست.
مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان همدان با 
اشاره به اهمیت مطالعات ژئوفیزیکی در مناطق 
مختلف استان گفت: این مهم با هدف شناسایی 
دقیق ذخایر معدنی و فراهم سازی بستر مناسب 
برای معرفی فرصت های سرمایه گذاری بسیار 

ضروری است.
یکی از تصمیمات کلیدی این نشست، حضور 

مؤثر نماینده خانه معدن در تمام جلسات مرتبط 
با بخش معدن بود تا پیگیری مشکلات و مطالبات 

فعالان معدنی با انسجام بیشتری انجام شود.
به نقل از کانال اطلاع رسانی صمت همدان، 
نشان سازی سنگ های قیمتی و تزئینی استان و 
همچنین تسهیل گری در حوزه حمل ونقل مواد 
از دیگر  معدنی استخراج شده و فرآوری شده، 
محورهای گفت وگو بود که با هدف رفع موانع 
لجستیکی و کاهش هزینه های حمل ونقل مورد 

بررسی قرار گرفت.

مرمت 4 اثر تاریخی کبودراهنگ با اعتبار 23 میلیارد ریال

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره میراث  
فرهنگی کبودراهنگ از مرمت چهار اثر تاریخی با 

اعتبار 23 میلیارد ریال خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مهدی غلامی از تخصیص 
23 میلیارد ریال برای مرمت و احیای بناهای 
هفته  در  کبودراهنگ  شهرستان  تاریخی 
میراث فرهنگی خبر داد و افزود: در این هفته 
چهار بنای تاریخی این شهرستان شامل بازار 
کبودراهنگ، حمام روستای چالو، حمام شهر 
شیرین سو و پل کوریجان موفق به جذب 

شدند. اعتبار 
به  واگذاری  حال  در  بودجه  این  گفت:  وی 
مرمت کاران واجد شرایط است تا هرچه سریع تر 

عملیات مرمت آغاز شود.

رئیس اداره میراث فرهنگی کبودراهنگ با بیان 
اینکه این اقدام ارزشمند، گامی بلند در راستای 
حفظ هویت فرهنگی و تاریخی این منطقه است 
گفت: برای بازار تاریخی کبودراهنگ 5 میلیارد و 700 
میلیون ریال، حمام چالو 5 میلیارد و 700 میلیون 
ریال، حمام شیرین سو 3 میلیارد و 900 میلیون 
ریال و پل کوریجان 5 میلیارد ریال پیش بینی شده 

است.
به نقل از فارس، وی اظهار کرد: این اعتبارات از 
محل بودجه استانی و برنامه های توسعه مناطق 
محروم تأمین شده و در کمیته برنامه ریزی سال 
1403 مصوب و اکنون با تخصیص نهایی، فرصتی 
طلایی برای احیای این گنجینه های تاریخی فراهم 

شده است.

خبر

زورگیری در همدان 
شایع نیست

هگمتانه، گروه شهرستان: محمد معینی، 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان همدان با اشاره به 
وضعیت جرائم خشن در این استان، گفت: 
استان همدان از نظر میزان وقوع زورگیری و 
جرائم خشن، نسبت به استان های همجوار 
در وضعیت بهتری قرار دارد و آمارها نشان 
می دهد که در میانه جدول کشوری قرار 

داریم.
به گزارش هگمتانه، معینی با بیان اینکه 
و  اولویت دار  جرائم  از  همدان  در  زورگیری 
شایع محسوب نمی شود، تصریح کرد: حدود 
خ می دهد، ریشه در  80 درصد جرائمی که ر
مشکلات اقتصادی دارد و افزایش جرائمی 
نظیر زورگیری و سرقت، ناشی از تنگناهای مالی 
است به طوری که بسیاری از متهمان، در نتیجه 
فشارهای مالی و تنگناهای معیشتی به سوی 
جرم کشیده می شوند و متأسفانه برخی افراد 
برای عبور از این بحران ها، به دنبال راه های 

میان بر و خلاف قانون می روند.
وی همچنین بر نقش ضعف فرهنگی و 
آموزشی در گسترش جرائم خشن تأکید کرد 
و ادامه داد: در کنار مشکلات اقتصادی، 
آموزش های اجتماعی و خأ تربیتی  کمبود 
نیز در بروز خشونت ها مؤثر است. بنابراین 
مقابله با جرم فقط با اقدامات قضایی ممکن 
و  فرهنگی  برنامه ریزی  نیازمند  و  نیست 

است. اجتماعی 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
اداره کل دادگستری استان همدان از تدوین 
یک برنامه مشترک با مشارکت 13 نهاد 
مختلف برای کنترل خشونت و پیشگیری 
از جرائم خبر داد و گفت: نهادهایی از جمله 
زندان ها،  سازمان  انتظامی،  نیروی  دادستانی، 
علوم  پرورش،  و  آموزش  سیما،  و  صدا 
پزشکی، بهزیستی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
شهرداری، اداره تبلیغات اسلامی و ورزش و 
جوانان در این برنامه مشارکت دارند. این 
برنامه ها در سه سطح کوتاه مدت، میان مدت 
و بلندمدت تدوین شده و به صورت سالانه 

می شوند. ارزیابی 
معینی با اشاره به نقش مؤثر سازمان های 
کرد:  بیان   ، مسیر این  در  مردم نهاد 
سمن های مرتبط با حوزه پیشگیری از جرم 
شناسایی شده اند و در حال برنامه ریزی برای 
استفاده از ظرفیت این گروه ها هستیم تا 
آموزش، فرهنگ سازی و  از ظرفیت شان در 

کنیم. استفاده  مشارکت  جلب 
مجرمان  رصد  درباره  همچنین  وی 
، تصریح کرد: افرادی که سابقه  سابقه دار
آزادی از زندان  جرائم خشن دارند، پس از 
نیز تحت نظارت قرار دارند تا از تکرار جرم 

شود. جلوگیری 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم اداره 
کل دادگستری استان همدان با اشاره به تأثیر 
روانی وقوع جرائمی مانند زورگیری، بیان کرد: 
انتشار سریع اخبار زورگیری در شبکه های 
اجتماعی، باعث می شود که احساس ناامنی 
از یک شهر به کل کشور تسری یابد. در چنین 
شرایطی، یکی از وظایف دستگاه قضایی، ایجاد 
آرامش روانی از طریق برخورد قاطع و شفاف با 

مجرمان است.
به نقل از ایسنا، معینی در پایان تأکید کرد: 
 پس از وقوع جرم وارد 

ً
دستگاه قضایی صرفا

عمل نمی شود بلکه اقدامات پیشگیرانه 
همواره در دستور کار قرار دارد، اما به دلیل 
اطلاع رسانی پس از دستگیری مجرمان، ممکن 
است این تصور به وجود آید که تنها پس از 

وقوع جرم اقدام شده است.

کشف 100 کیلو گوشت 
فاسد در فروشگاه 

زنجیره ای بهار
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره صنعت، 
معدن و تجارت بهار از کشف و ضبط بیش 
از 100 کیلوگرم انواع گوشت فاسد در یکی از 

فروشگاه های زنجیره ای این شهر خبر داد.
به گزارش هگمتانه، محمد عقیقی شریف اظهار 
کرد: پس از دریافت گزارش مردمی مبنی بر 
عرضه گوشت و فرآورده های پروتئینی فاسد، 
بازرسان اداره صمت با همکاری بازرسان اتاق 

اصناف بلافاصله وارد عمل شدند.
وی گفت: در جریان بازرسی از فروشگاه 100 
کیلوگرم گوشت گوسفند و گوشت گوساله 

فاسد کشف شد.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بهار تأکید 
کرد: نظارت ها به صورت مستمر ادامه دارد و 
با هرگونه تخلف در حوزه عرضه مواد غذایی، 

برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.
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نقاش الوند
اعظم مهری

آرام می رفت.  تاکسی در خیابان های همدان 
راننده، مردی میانسال با چهره ای مهربان 
و موهای جوگندمی، نگاهش به آینه بود. 
در صندلی عقب، مردی با لباس های رنگ رو 
رفته اما آراسته نشسته بود. رنگ های نقاشی 
روی دستانش لکه هایی از زندگی را نشان 

می دادند.
راننده با کنجکاوی پرسید: »کجا ببرمتون آقا؟«

مرد لبخندی زد و گفت: »بلوار بعثت. مجتمع 
شهید آوینی. آنجا نمایشگاه نقاشی دارم.«

راننده دست از فرمان کشید و با علاقه گفت: 
»نمایشگاه؟ چقدر خوب! چی می کشی؟«

مرد نگاهش را به پنجره دوخت و با شور آغاز 
کرد: »کوه الوند. سال هاس که هر بار به اون 
کوه نگاه می کنم، رنگا و نورش در ذهنم جان 
می گیرن. هر نقاشی مثل یک قطعه داستانه؛ 

قصه ای که می خوام با قلمو به تماشاگر بگم.«
 ، راننده سر تکان داد: »پس توی این شهر

رنگ های الوند رو زنده می کنی؟«
نقاش نفس عمیقی کشید و ادامه داد: 
. الوند برای من فقط یه کوه نیست، 

ً
»دقیقا

یه دوسته، یه معلمه. در نمایشگاه تازه ام، 
تلاش کردم تا مخاطب ها حس نسیم خنک 
کوه، صدای پرنده ها و حتی عطر خاک بارانی رو 

لمس کنن.«
راننده لبخند زد و گفت: »چه هنرمندانه. آدم 

دلش می خواد بره نمایشگاهت رو ببینه.«
مرد نگاهش را به آینه انداخت، به راننده 
نگاهی گرم داد و گفت: » خوشحال می شم که 
توی نمایشگاهم شما رو ببینم. شاید همین 
مسیر کوتاه هم بخشی از یه داستان بزرگ تر 
باشه. مثل هر مسافر که سوار تاکسی می شه، 
هر نقاشی هم یک سفره. سفر به دل خاطرات 

و زیبایی ها.«
راننده نگاهی به مسافر هنرمندش انداخت و 

گفت:»حتما به دیدن آثارتون میام.«
تاکسی به آرامی جلوی گالری ایستاد. مرد پیاده 
شد، نگاهش به کوه ها بود، و لبخندی زد، 

لبخندی سرشار از رنگ های الوند جاودان.

همدان خبر 
یرساخت های کلیدی شهر با اقدامات شهرداری همدان توسعه ز

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهرداری همدان با 
اجرای پروژه های گسترده در زمینه های مختلف 
شهری، به دنبال تحقق شهری هوشمند و کارآمد 
است که در آن کیفیت زندگی شهروندان ارتقا یابد، 
پروژه هایی از بهبود زیرساخت های حمل ونقل و 
توسعه بلوارها تا هوشمندسازی تقاطع ها و بازآفرینی 
بافت های تاریخی، نه تنها به بهبود شرایط ترافیکی و 
محیطی شهر کمک می کنند، بلکه به تقویت هویت 
شهری و ایجاد بستری مناسب برای رشد و توسعه 

پایدار همدان می پردازند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، در سه سال ، شهرداری 
همدان با اجرای پروژه های مختلف و نوآورانه، 
گام های بزرگی در مسیر تبدیل این شهر به یک 
شهر هوشمند و شهروند محور برداشته است، 
این اقدامات نه تنها به بهبود زیرساخت های 
شهری کمک کرده، بلکه بر ارتقا کیفیت زندگی 
شهروندان و ایجاد بستری مناسب برای توسعه 
پایدار تأثیرگذار بوده است، از توسعه و بهبود 
زیرساخت های حمل ونقل و آسفالت ریزی معابر 
بازآفرینی  و  تقاطع ها  هوشمندسازی  تا  گرفته 
بافت های تاریخی، همه و همه در راستای ایجاد 
شهری هوشمند و با کیفیت برای شهروندان طراحی 

و اجرا شده اند.
در  همدان  شهردار  حسینی؛  سیدمسعود 
صحبت های خود بارها بر اهمیت این پروژه ها تأکید 
کرده و اظهار کرده است که هدف اصلی این اقدامات، 
مدیریت بهینه شهری و فراهم آوردن شرایط مناسب 
برای زندگی راحت تر و ایمن تر شهروندان است که در 
این گزارش، به بررسی این پروژه ها و تأثیرات آنها بر 

زندگی شهری همدان می پردازیم.
1. توسعه و بهبود زیرساخت های حمل ونقل

z بلوارها توسعه  و  معابر  آسفالت 
شهرداری همدان در این دوره از مدیریت شهری با 
اجرای پروژه های گسترده آسفالت ریزی در مناطق 
، به بهبود عبور و مرور و کاهش ترافیک  مختلف شهر
شهری پرداخته است. برای مثال، در منطقه 3 طی 
6 ماهه نخست سال 1402 شاهد 114 هزار مترمربع 
آسفالت با هزینه ای بالغ بر 513 میلیارد ریال بودیم. 
این اقدامات نه تنها به روان سازی ترافیک کمک 
کرده، بلکه چهره شهری را نیز بهبود بخشیده است. 
، آسفالت زیادی از معابر در کنار  در منطقه 2 نیز
پروژه های ساماندهی و جداره سازی خیابان بوعلی، 
به زیباسازی و ارتقا کیفیت محیط شهری کمک کرده 

است. 
همچنین سال 1402 شاهد این بودیم که 56 معبر 
خاکی برای نخستین بار و 109 معبر اصلی و فرعی در 
منطقه چهار آسفالت شدند؛ سال گذشته نیز این 

رویه در این منطقه ادامه داشت.
در این دوره از مدیریت شهری همدان رویکرد و 

هدف، جهش آسفالت مناطق محروم، کم برخوردار 
و معابر خاکی بوده و با توجه به اینکه معابر و محلات 
« نسبت  کم برخوردار در سطح منطقه »سه« و »چهار
به سایر مناطق بیشتر است، حجم عمده ای از 
مساحت جهش آسفالت به این مناطق اختصاص 

یافته است.
شهرداری  در  آسفالت  جهش  عملیات  شروع 
همدان، فرصتی بود تا در مناطق محروم آسفالت 
معابر و کوچه های خاکی بر اساس اولویت مدنظر 
باشد که این افزایش سطح رضایتمندی شهروندان 
و بهبودی عبور و مرور و بهداشت محیط ساکنان و 

محلات را به دنبال داشته است.
شهرداری همدان به دلیل بحث عدالت اجتماعی 
و توازن شهرسازی و رفع محرومیت از مناطق 
کم برخوردار در برخی از مناطق چندین برابر درآمد آن 
منطقه هزینه و خدمات رسانی را در دستور کار قرار 
داده و تلاش می کند تا این اقدامات و خدمات رسانی 
با برنامه ریزی و با همکاری و همدلی در سطح مناطق 

و در تمامی محلات انجام گیرد.
خوشبختانه پروژه های بسیار زیادی در حوزه عمرانی 
و اجرایی در سطح مناطق کم برخوردار شهر همدان 
در حال اجرا است و بی شک تلاش مدیریت شهری 
این است که در کمترین زمان ممکن آنها را اجرایی و 
شاهد بالاترین سطح رضایتمندی شهروندان باشد.

z بلوارها یض  تعر و  احداث 
یکی از پروژه های مهم شهرداری همدان، تعریض 
بلوار سردار همدانی بوده که این پروژه با همکاری 
کسبه و مسؤولین شهری، اجرایی شد که به 
تسهیل تردد در ورودی شهر کمک کرده است، به 
طوریکه مورد تقدیر آقای خانجانی، دادستان سابق 

همدان نیز شد. همچنین، احداث کندرو بلوار امام 
و بلوار مطهری از دیگر اقدامات مهم در این زمینه 

بوده است. 
2. هوشمندسازی تقاطع ها و مدیریت ترافیک

شهرداری همدان با هدف مدیریت بهینه ترافیک، 
اقدام به هوشمندسازی 12 تقاطع  کرده است. برای 
مثال، تقاطع بهشت با نصب تجهیزات هوشمند، 
به صورت  را  راهنمایی  چراغ های  زمان بندی 
دینامیک تنظیم می کند تا ترافیک کاهش یابد و 
ایمنی افزایش یابد. شهردار همدان، سیدمسعود 
حسینی، تأکید کرده است که این اقدامات در 
راستای مدیریت بهینه تقاطع ها و کاهش ترافیک 

انجام می شود.
در واقع تقاطع ها در معابر عملکرد حیاتی دارند و 
وجود آنها در شهرها اجتناب ناپذیر بوده و عملکرد 
صحیح این تجهیزات در روان سازی ترافیک و کاهش 

معضلات ناشی از آن بسیار مهم است.
یکی از مشکلات تقاطع ها عدم کارایی لازم آنها در 
مواقعی است که بار ترافیکی، رویکردهای متفاوتی را 
، هفته یا سال ناشی شده و  در زمان های مختلف روز
قطعا تنظیم زمان عملکرد آنها به صورت ثابت کارایی 
بهینه ای ندارد که با پیشرفت فناوری و ساخت 
، تقاطع ها به سمت هوشمند شدن  تجهیزات به روز
حرکت کرده و مدیریت شهری همدان نیز با توجه 
به نیازی که در این زمینه احساس می شد، استفاده 
از آخرین فناوری روز را در جهت رفع این مشکل 

برنامه ریزی و هدف گذاری کرد.
3. توسعه فضای سبز و فضاهای عمومی

شهرداری همدان با اجرای پروژه های مختلف 
، به بهبود کیفیت زندگی  در زمینه فضای سبز

شهروندان پرداخته است، برای مثال، در منطقه 
4، احداث پارک در محله قلعه سبزی با مساحت 5 
هزار مترمربع، پیاده روسازی و نصب مبلمان شهری 
انجام شده است. همچنین، در بلوار آیت الله نجفی، 
سکوهای نشیمن و خانه بازی برای کودکان احداث 

شده است.
4. بازآفرینی بافت تاریخی و گردشگری

شهرداری همدان با اجرای پروژه های بازآفرینی، به 
حفظ هویت تاریخی شهر پرداخته است. برای مثال، 
جداره سازی خیابان بوعلی با هدف احیای بافت 
سنتی و توسعه گردشگری مورد توجه قرار گرفت 
، از میدان امام خمینی )ره( تا  و این پروژه در دو فاز

میدان آرامگاه بوعلی سینا تعریف شد.
5. پروژه های عمرانی و خدماتی

شهرداری همدان اجرای پروژه های عمرانی را به 
منظور بهبود زیرساخت های شهری در دستور 
کار دارد که این پروژه ها شامل پیاده روسازی، 
جدول گذاری، احداث مخازن آب، پوشش رودخانه ها 

و ساماندهی ورودی های شهر بوده است.
سال گذشته برای نمونه 21 پروژه فعال و متنوع 
در سطح منطقه یک شامل حوزه های گردشگری، 
 ، بازگشایی معابر پیاده روسازی، جداره سازی، 
، احداث  آسفالت ریزی، افزایش سرانه فضای سبز
فضای بازی کودکان، احداث سرویس های بهداشتی، 
احداث مخازن آبیاری، دیوارکشی رودخانه ها اجرایی 

می شد.
می توان گفت که پروژه های شهرداری همدان 
نشان دهنده عزم راسخ مسؤولین این شهر در 
جهت توسعه پایدار و هوشمند شهری است. این 
اقدامات با هدف بهبود کیفیت زندگی شهروندان، 

ارتقا زیرساخت های شهری و حفظ هویت تاریخی 
شهر طراحی و اجرا شده اند و با ادامه این روند، 
می توان امیدوار بود که همدان به یکی از شهرهای 
و  هوشمند  شهری  توسعه  زمینه  در  پیشرو 

شهروندمحور تبدیل شود. 
شایان ذکر است که پروژه های شهرداری همدان 
می توانند تأثیر زیادی در ایجاد رضایت و خوشنودی 
شهروندان داشته باشند. با توجه به اینکه این 
پروژه ها به طور مستقیم با بهبود شرایط زندگی، 
کیفیت  افزایش  و  روزمره،  مشکلات  کاهش 
محیط شهری مرتبط هستند، ابراز رضایت از سوی 
شهروندان بسیار خواهد بود که می توان به مواردی 

اشاره داشت.
z حمل ونقل و  ترافیک  بهبود 

با اجرای پروژه های آسفالت ریزی و توسعه بلوارها، 
ترافیک شهری کاهش می یابد و حرکت در معابر 
آسان تر می شود. این موضوع به ویژه در ساعت های 
اوج ترافیک برای شهروندان بسیار مفید است 
و باعث کاهش زمان سفر و فشار روانی ناشی از 

ترافیک می شود.
z راحتی و  ایمنی  افزایش 

هوشمندسازی تقاطع ها و بهبود مدیریت ترافیک 
موجب افزایش ایمنی و تسهیل در عبور و مرور 
می شود که برای شهروندان به معنای سفرهای 

سریع تر و ایمن تر است.
z یست ز محیط  و  سبز  فضای 

پروژه های فضای سبز و فضاهای عمومی مانند 
پارک ها و سکوی های نشیمن، فرصت هایی برای 
استراحت و تفریح فراهم می کنند که به ارتقا کیفیت 
زندگی شهری کمک می کند. ایجاد این فضاها 
می تواند باعث بهبود روحیه و رضایت بیشتر 

شهروندان شود.
z یخی تار هویت  حفظ 

بازآفرینی بافت های تاریخی همدان، علاوه بر بهبود 
، به حفظ هویت و تاریخ فرهنگی  زیبایی شناسی شهر
این منطقه کمک می کند. بسیاری از شهروندان به 
حفظ میراث فرهنگی خود اهمیت می دهند و این 
اقدامات می تواند احساس تعلق و افتخار را در آنها 

تقویت کند.
پروژه های عمرانی و خدماتی مانند پیاده روسازی، 
جدول گذاری و ساماندهی ورودی ها باعث بهبود 
زیرساخت ها و ایجاد محیطی تمیز و منظم می شود 

که رضایت عمومی را در پی دارد.
در مجموع، این اقدامات به طور مستقیم یا 
روزمره،  مشکلات  کاهش  باعث  غیرمستقیم 
افزایش راحتی و امنیت شهروندان، و بهبود کیفیت 
زندگی آنها می شود که همگی می توانند باعث ابراز 
رضایت و اعتماد بیشتر به شهرداری و مسؤولان 

محلی شوند.

برابر رأی صادره به شماره 140360326005013514 مورخه 1403/12/25 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت نهاوند موضوع 
پرونده کلاسه 1403114426005000781 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد 
خزائی به شماره شناسنامه 6 و به شماره ملی 3962088202 صادره از نهاوند فرزند 
محمدحسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به 
ک ثبتی 16 اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبتی  مساحت 13230/36 مترمربع قسمتی از پلا
شهرستان نهاوند، واقع در فیروزان، میدان فرهنگ، جاده کرمانشاه که حقوق ارتفاقی 
ندارند و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/21  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/06 27
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اول  هیأت   1403/12/25 مورخه   140360326005013513 شماره  به  صادره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت نهاوند 
موضوع پرونده کلاسه 1403114426005000782 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدحسن خزائی به شماره شناسنامه 5599 و به شماره ملی 3962606262 صادره از 
نهاوند فرزند محمدحسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک ثبتی 16 اصلی واقع در بخش 4  دیمزار به مساحت 13230/36 مترمربع قسمتی از پلا
حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، واقع در فیروزان، میدان فرهنگ، جاده کرمانشاه که حقوق 
ارتفاقی ندارند و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود در صورتی که  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/21  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/06 27
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برابر رأی شماره 140460326006000656  مورخه 1404/01/23 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ناصر عابدی شمس آبادی به شماره شناسنامه 143 و کد ملی 5039756976 
صادره از تفت فرزند محمدرضا  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک  مساحت 10998/11 مترمربع قسمتی از اراضی روستای حسین آباد شاملو، پلا
20 اصلی واقع در بخش 2 ملایر خریداری از مالک رسمی علی احمد بشیری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/06 26

3 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 140360326006006214  مورخه 1403/10/26 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مرضیه عباسی به شماره شناسنامه 7829 و کد ملی 3934488366 صادره از 
ملایر فرزند غلام  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1573/83 مترمربع 
ک 14 اصلی واقع در بخش 4 ملایر  قسمتی از اراضی روستای رضوانکده، پلا
خریداری  از مالک رسمی رضا کرمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/21 23

7 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 140460326006001941  مورخه 1404/02/11 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی داریوش عاشوری به شماره شناسنامه 304 و کد ملی 3932476603 
صادره از ملایر فرزند ابوالحسن  ششدانگ یک باب خانه به مساحت 251/82 
ک 1 اصلی واقع در بخش 4 ملایر خریداری  از  مترمربع قسمتی از اراضی پلا
مالک رسمی خدارحم عنبری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/21 25

3 
ف:

م.ال

ک 7 فرعی از 500  چون آقای محمدرضا درخشان مالک ششدانگ پا
ک فوق  اصلی واقع در بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پا
را از این اداره نموده و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به  مشاعی پا
کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول  استناد 
اضاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 
ک  18 آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پا
فوق الذکر اباغ می گردد که در تاریخ 1404/03/29 ساعت 11 صبح در محل 
وقوع ملک واقع در نهاوند، مسافرخانه درخشان حضور یابند. بدیهی 
است عدم حضور مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات 
گهی مجدد باشد، در همین  نقشه برداری نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

روزنامه درج می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
85

ف: 
م.ال

ک 1 فرعی از 511  چون آقای محمدرضا درخشان مالک ششدانگ پا
ک فوق  اصلی واقع در بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پا
را از این اداره نموده و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به  مشاعی پا
کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول  استناد 
اضاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 
ک  18 آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پا
فوق الذکر اباغ می گردد که در تاریخ 1404/03/29 ساعت 10 صبح در محل 
وقوع ملک واقع در نهاوند، مسافرخانه درخشان حضور یابند. بدیهی 
است عدم حضور مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات 
گهی مجدد باشد، در همین  نقشه برداری نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

روزنامه درج می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
86

ف: 
م.ال

ک 8 فرعی از 500  چون آقای محمدرضا درخشان مالک ششدانگ پا
ک فوق  اصلی واقع در بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پا
را از این اداره نموده و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به  مشاعی پا
کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول  استناد 
اضاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 
ک  18 آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پا
فوق الذکر اباغ می گردد که در تاریخ 1404/03/29 ساعت 9 صبح در محل 
وقوع ملک واقع در نهاوند، مسافرخانه درخشان حضور یابند. بدیهی 
است عدم حضور مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات 
گهی مجدد باشد، در همین  نقشه برداری نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

روزنامه درج می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
87

ف: 
م.ال

خانم مریم نوروز پور میرزا فرزند چراغعلی به شماره ملی 4209923206 به 
استناد دو برگ استشهاد محلی تصدیق شده توسط دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 20 نهاوند اعام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد 
ک 773  ک باقیمانده 69 فرعی از 3771 اصلی بخش 1 نهاوند )پا آپارتمان پا
فرعی در اجرای استانداردسازی منظور گردیده است( که به شماره چاپی 
755491 سری ب سال 95 در تاریخ 1396/10/11 به نام وی صادر و تسلیم 
ک مذکور را  گردیده است را مفقود نموده و  تقاضای صدور سند المثنی  پا
گهی می گردد تا  نموده لذا مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت آ
گهی معامله ای کرده که فوقاً به آن  ک مورد آ چنانچه هر کس نسبت به پا
اشاره ای نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، ظرف مدت 
گهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه  10 روز پس از انتشار آ
اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مهلت فوق 
سند معامله ارائه نشود، اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
83

ف: 
م.ال

رئیس شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان همدان - احسان فرجی 26
2 :

ف
م.ال

پرونده کلاسه 140228920002411343 شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی دادگستری 
شهرستان ملایر تصمیم نهایی شماره 140428390000779824

• خواهان: آقای یزدان جائی فرزند یوسف با وکالت آقای بهنام چهاردولی فرزند 
ک، روبروی اداره  محمد به نشانی: استان همدان، شهرستان مایر، مایر، خیابان ارا
دارایی و امور مالیاتی، پاساژ کریم خان زند )شهرداری(، طبقه سوم، دفتر وکالت بهنام 

چهاردولی
• خواندگان: 1- رئیس دادسرای عمومی و انقاب شهرستان به نشانی: مایر، خیابان 

شهدا، میدان امام حسین، دادسرای عمومی و انقاب شهرستان مایر
2- اداره تصفیه امور ورشکستگی استان همدان به نشانی: استان همدان، شهرستان 
همدان، همدان، بلوار شهید رجایی، نرسیده به میدان بار، جنب پمپ بنزین، 

مجتمع قضایی سابق دادگاه خانواده، طبقه سوم، اداره تسویه امور ورشکستگی
3- آقای میثم نجفی فرزند علی محمد به نشانی: استان همدان، شهرستان مایر، 

گالری آیسا مبل شهر مایر، خیابان پارک، بعد از کانتری 12، 
• خواسته: درخواست حکم اعام ورشکستگی خواهان

گردشکار: دادگاه با توجه به اوراق و محتویات پرونده، ختم دادرسی را اعام و با 
استعانت از خداوند متعال و تکیه بر شرف و وجدان به شرح زیر مبادرت به صدور 

رأی می نمایم.

• رأی دادگاه:
در خصوص دعوی آقای یزدان جائی فرزند یوسف با وکالت آقای بهنام چهاردولی 
به طرفیت 1- آقای میثم نجفی فرزند علی محمد 2- اداره تصفیه امور ورشکستگی 
استان همدان 3- دادسرای عمومی و انقاب شهرستان مایر به خواسته درخواست 
حکم اعام ورشکستگی خواهان )تقاضای رسیدگی و صدور حکم مبنی بر صدور 
و اعام حکم ورشکستگی با تاریخ توقف 1402/11/24 با تعیین اداره تصفیه و امور 
ورشکستگی به عنوان عضو ناظر و اداره کننده امور ورشکسته موضوع اجرایی شماره 
(، بدین شرح  140228420000271069 صادره از شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی مایر
که وکیل خواهان در متن دادخواست تقدیمی بیان نموده است: موکل اینجانب به 
عنوان واسطه و دلال فی مابین آقای ابوالفضل منصوری و افراد بوده است و از این 
طریق امرار معاش نموده است و شغل خود را خرید و فروش اموال منقول قرار داده ام 
و از همین جهت تمام اموال خود را جهت خرید خودرو به آقای ابوالفضل منصوری نیا 
کارشناسی می تواند مشخص گردد. نهایتاً با توجه به ماده 2 و  داده ام که این امر در 
3 قانون تجارت و به طور مشخص بند 1 و 2 و 3 ماده 2 قانون مزبور اینجانب تاجر 
 می باشم و تقاضای صدور حکم به شرح ستون خواسته مورد استدعاست و بنده 
توان پرداخت موضوع اجراییه 140228420000271069 موضوع پرونده به شماره کاسه 
140228920002116323 را ندارم و با توجه به اینکه بنده تاجر می باشم و امکان طرح 
دعوای اعسار وجود ندارد، لذا تقاضای صدور حکم ورشکستگی برابر مقررات مورد 
استدعا می باشد. دادگاه حسب محتوای پرونده و ضمن احراز تاجر بودن خواهان 
بنا به مفاد استشهادیه کتبی و تحقیقات مأمورین و با توجه به اینکه جهت بررسی 
این موضوع که آیا توقف از پرداخت دیون حاصل شده یا خیر؟ مراتب را به کارشناسی 
ارجاع و کارشناس منتخب نظریه کارشناسی را به شرح مندرج در صفحه 63 لغایت 
80 اعام نموده است با عنایت به مدارک  و مستندات ارائه شده و استعام به عمل 
کی از فقدان هرگونه  آمده از سازمان های ذی صاح و رسیدگی انجام شده تماماً حا
اموال منقول و غیرمنقول بجز یک دستگاه موتورسیکلت و مبلغ 650 هزار تومان وجه 
به نام خواهان می باشد، توانایی پرداخت و تسویه بدهی های منتسب به خواهان 
برای کارشناس محرز نگردید. که نظریه مزبور با اوضاع و احوال قضیه مغایرت نداشته 
و هیچگونه اعتراضی به نظریه کارشناس صورت نگرفته است. دادگاه با امعان نظر 
کی از وضعیت  در نظریه کارشناسی مستفاد می نماید واقعیت و حقیقت امر، حا
ک دیون و پرداخت بدهی و عدم تکافوی  نامساعد عملکرد خواهان در استها
اموال و دارایی در پرداخت بدهی آن می باشد. فلذا خواسته خواهان را مقرون به 
واقع دانسته به استناد مدلول مواد 301، 412 و 415، 416، 417، 418، 433، 434 
قانون تجارت، مواد 1و 8 قانون اداره تصفیه و امور ورشکستگی و ماده 198 قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقاب مصوب در امور مدنی مصوب 79 حکم 
بر اعان ورشکستگی خواهان صادر و اعام می دارد. تاریخ توقف 1402/02/05 )نظریه 
کارشناسی( محسوب می گردد. نوع ورشکستگی با توجه به عدم احراز شرایط و ارکان 
ورشکستگی به تفصیر و تقلب، ورشکستگی عادی است. دادگاه توأمان با صدور حکم 
اعان ورشکستگی دستور مهر و موم اموال خواهان و اجرای موقت حکم ورشکستگی 
را صادر می نماید و اداره تصفیه و امور ورشکستگی همدان را به عنوان مدیر تصفیه 
خواهان انتخاب می کند. مقرر می دارد دفتر دادگاه تصویری از حکم صادره به اداره 
تصفیه و امور ورشکستگی جهت اقدام بایسته ارسال دارند. رأی صادره حضوری 
است و ظرف بیست روز پس از اباغ قابل تجدیدنظر خواهی در دادگاه محترم 

تجدیدنظر استان همدان می باشد.

دادنامه
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نگاه روز

روز آفریقا - شصت و دومین سالروز تأسیس اتحادیه آفریقاجلسه ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی )ره(اجرای سمفونی »فلک الافلاک« در تالار وحدت

جهان و  ایران 

: رئیس جمهور

یم یم مان کنند صدها راه دار اگر به جای مذاکره تحر
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور گفت: 
باید باور داشته باشیم که می توانیم مسائل را حل 
کنیم؛ این گونه نیست که اگر با ما مذاکره نکنند و ما 
را تحریم کنند ما از گرسنگی خواهیم مرد، نه؛ صدها 
راه وجود دارد و باید نخبگان در میدان باشند و کار 

کنند.
پیش ازظهر  رئیس جمهور  پزشکیان  مسعود 
روز دوشنبه، در مراسم چهل و سومین سالگرد 
تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی طی سخنانی بیان 
کرد: دانشگاه ها قبلاً از منابع شهریه ها اداره می شد 
ولی به  مرور این منابع کاهش یافت و خود دانشگاه 
اقداماتی انجام می دهد که روی پای خود بایستد؛ این 
یک نمونه است و اگر دل به کسی ببندیم شکست 

می خوریم و باید بر توانمندی های خود تکیه کنیم.
وی افزود: اگر به خدا دل ببندیم و جز خدا کسی را 
پشتیبان نگیریم، برای حل مشکلات راه را خواهیم 
یافت؛ دانش آموزانی که سختی کشیده اند، رشد 
می کنند ولی کسی که در ناز و نعمت بوده است، 
امکان حل مشکل را ندارد و تسلیم می شود. لازم 
است استعدادها، دانش و ظرفیت ها در تغییر 

رفتارها در حوزه های مختلف قرار بگیرد.
رئیس جمهور اظهار کرد: ما در ایران، زیر و روی زمین 
و آسمان انرژی و طلا داریم ولی مشکل داریم؛ چون 
نمی توانیم از این ظرفیت ها به  درستی استفاده 
کنیم. اگر نخبگان ما بخواهند، می توانند تغییرات 
اساسی ایجاد کنند. ما در دانشگاه ها استعدادهای 
کمی نداریم و اگر این عزیزان وارد میدان عمل شوند 
و با فکر اقدام کنند، قادریم تمامی نابسامانی ها را 

حل کنیم.
پزشکیان گفت: امروزه برخی نگاه می کنند که آمریکا 
، اما اگر در داخل با نخبگان  با ما توافق می کند یا خیر
توافق کنیم و کار را بر اساس عدالت به کاردان 
بدهیم و اجازه دهیم مردم طبق شایستگی میدان 
کار یابند، نیاز به کسی نداریم. آیا باید مردم ما در 
این کشور گرسنه و در فقر بمانند؟ فرض کنید هیچ 
کشوری نیست و فقط ما هستیم و خودمان باید 

مشکلاتمان را حل کنیم.
وی با یادآوری انتخاب به ریاست جمهوری و ابراز اینکه 
"8 ماه پیش شاید کسی من را تحویل نمی گرفت اما 
رئیس جمهور شدم، پس همه ایرانیان می توانند 

به این جایگاه برسند و رشد کنند."، خاطرنشان 
کرد: هر کسی در ایران می تواند رئیس جمهور و یا 
بهترین شود؛ اگر انسان به استعداد درونی برسد، 
هر کاری می تواند انجام دهد. باید باور داشته باشیم 
که می توانیم مسائل را حل کنیم؛ این گونه نیست 
که اگر با ما مذاکره نکنند و ما را تحریم کنند ما از 
گرسنگی خواهیم مرد، نه؛ صدها راه وجود دارد و باید 

نخبگان در میدان باشند و کار کنند.
به  مردم  و  کشور  کرد:  تأکید  رئیس جمهور 
دانشمندان و نخبگان نیاز دارد و نیاز است این 
عزیزان وارد میدان بشوند. باید انسان هایی تربیت 
کنیم که به عشق ایران و مردم، وارد میدان حل 
مشکلات شوند. اگر باور کنیم که از کسی کم تر 
نیستیم، تلاش خواهیم کرد و متوقف نمی شویم. 
هیچ جایگاهی ارزان به انسان نمی رسد و باید تلاش 
کرد. ما کشورمان را به جایگاهی که مردممان لیاقت 

آن را دارند، خواهیم رساند.
پزشکیان گفت: همه دست به دست یکدیگر دهیم 
و برای پیشرفت کشور و حل مشکلات مردم پیش 
برویم، در این  صورت است که می توانیم ایران را 

بسازیم؛ من برای کشورم حاضرم جان بدهم نه  اینکه 
کسی بعد از خواندن درس و علم آموزی، از کشور 

برود و مهاجرت کند.
وی اضافه کرد: دشمن تصور می کند ایران 
ضعیف شده است، ایران با دانشمندان خود 
بیش از هر زمانی قدرتمند است و باید به  جای 
را  دعوا، دست به دست هم دهیم تا مشکلات 

کنیم. حل 

15 درصد ایرانی ها سیگار می کشند
سالانه 70 هزار ایرانی به دلیل مصرف دخانیات جان خود را از دست می دهند 

انتقاد از نمایش دخانیات در شبکه نمایش خانگی

هگمتانه، گروه ایران و جهان: دبیرکل جمعیت 
مبارزه با استعمال دخانیات ایران با بیان این که 15 
درصد از جمعیت کشور سیگار مصرف می کنند، 
گفت: علی رغم ممنوعیت ورود و توزیع سیگارهای 
الکترونیک شاهد فروش آزادانه آن ها در مغازه ها 

هستیم.
محمدرضا مسجدی در گفت وگویی به مناسبت 
هفته بدون دخانیات اظهار کرد: حدود 15 درصد از 
ایرانی ها سیگار می کشند که این مسأله تهدیدی 

جدی برای سلامت جامعه است.
z  22 درصد مردان و 5 درصد زنان ایرانی دخانیات

مصرف می کنند
وی افزود: براساس آمارهایی که احصا شده، بین 20 
تا 22 درصد آقایان و 4 تا 5 درصد خانم ها در کشور 
دخانیات مصرف می کنند و سالانه 70 هزار ایرانی 
به دلیل مصرف دخانیات جان خود را از دست 

می دهند.
z 16 درصد جوانان سیگاری به دام اعتیاد می افتند

دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران 
با هشدار نسبت به این که استعمال دخانیات 
دریچه ای برای ورود به بزهکاری های دیگر است، 
بیان کرد: براساس آمارهای موجود، 15 تا 16 درصد 
جوانانی که دخانیات مصرف می کنند، به دام اعتیاد 
می افتند که معضلی بزرگ برای خانواده ها و جامعه 

است.
z افزایش مصرف دخانیات در بین بانوان ایرانی

مسجدی با بیان این که مصرف دخانیات در 
بانوان افزایش یافته است، گفت: بر اساس آخرین 
مطالعات، مصرف دخانیات در دانش آموزان دوره 
اول متوسطه نسبت به سال گذشته افزایش یافته 
و این افزایش بیشتر در میان دختران مشاهده 

می شود.
z  دختران جوان، گروه هدف مافیای دخانیات

داخلی و بین المللی
وی با بیان این که نوجوانان و جوانان و به ویژه 
دختران جوان، گروه اصلی هدف مافیای دخانیات 
داخلی و بین المللی قرار دارند که با تبلیغات فریبنده 
در فضای مجازی آن ها را به مصرف این مواد ترغیب 
می کنند، خاطرنشان کرد: مصرف دخانیات در 
، به معنای کاهش توانمندی آن ها  دختران امروز
به عنوان مادران آینده است. باید جدی تر مراقب 
باشیم، چرا که کانون خانواده و نسل آینده در خطر 

است.
z  نیمی از بیماری های قلبی به مصرف دخانیات

مربوط است
با استعمال دخانیات  دبیرکل جمعیت مبارزه 
درباره مضرات استفاده از مواد دخانی گفت: 
به  ابتلا  عوامل  مهم ترین  از  یکی  دخانیات 
فشار  یعنی  غیرواگیر  بیماری های  شایع ترین 
خون، سکته قلبی، سکته مغزی و بیماری های 
ریوی و سرطان هاست. بر اساس آمارهای جهانی، 
50 درصد بیماری های قلبی به مصرف دخانیات 
ارتباط دارد و 85 درصد موارد سرطان ریه ناشی 
از استعمال دخانیات است. همچنین دخانیات 
یکی از مهم ترین علل بروز آسم و بیماری های 

مزمن ریوی به شمار می رود.
z  60 درصد سرطان های ریه در کشور ناشی از

دخانیات است
این فوق تخصص ریه افزود: برخی افراد خود 
مصرف کننده دخانیات هستند و برخی دیگر در 
معرض دود آن قرار می گیرند که آن ها هم از مضرات 
مواد دخانی در امان نیستند. 60 درصد سرطان های 
ریه در کشور مربوط به مصرف کنندگان دخانیات 
است و 20 درصد آن در افرادی دیده می شود که خود 
دخانیات مصرف نمی کنند اما در معرض دود آن قرار 
دارند، مانند افرادی که همسر یا اطرافیانشان در 

خانه سیگار می کشند بنابراین افرادی که در معرض 
دود دست دوم قرار می گیرند نیز در معرض خطر 
هستند و باید از حق خود برای داشتن هوای پاک 

دفاع کنند.
z غ بزرگ مافیای دخانیات به جوانان درو

مسجدی با بیان این که باید زمینه های تفریح سالم 
برای جوانان توسط خانواده ها ایجاد شود، تأکید کرد: 
توصیه ما به دختران و پسران جوان، دانش آموزان 
از  که  است  این  دانشجویان،  و  دبیرستانی 
مصرف سیگار و قلیان خودداری کنند. متأسفانه 
فرآورده های جدیدی مثل سیگار الکترونیک و ویپ 
به صورت اغواکننده و فریبنده تبلیغ می شوند و 
به دروغ به جوانان گفته می شود که ویپ و سیگار 
الکترونیکی عوارض کمتری نسبت به سیگار واقعی 
دارد، در حالی که این تبلیغات محصول مافیای 
جهانی دخانیات است که در همه کشورها از جمله 
در کشور ما نیز فعال است و ارکان این مافیا تنها به 

دنبال سود جیب خود هستند.
z  انتقاد از نمایش دخانیات در شبکه نمایش

خانگی
وی با انتقاد از نمایش مصرف دخانیات به عنوان 
یک ارزش در فیلم ها و سریال های شبکه نمایش 
خانگی تصریح کرد: در سریال ها و فیلم هایی که در 
فضای مجازی به راحتی در دسترس همه قرار می گیرد، 
شاهد استعمال دخانیات توسط بازیگران هستیم 
که این موضوع نیز باعث ترغیب جوانان به استفاده 
از سیگار می شود. به همین دلیل انتظار می رود خود 
هنرمندان به این موضوع ورود کرده و برای کاهش 
مصرف دخانیات فرهنگسازی کنند. متأسفانه برخی 
از هنرمندان و افراد سرشناس کشور به علت مصرف 
دخانیات و بیماری های ناشی از آن مثل سکته قلبی، 

سکته مغزی و سرطان از بین رفته اند.
z ناکافی اجرای  کامل،  قوانین 

دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر راهکار کاهش مصرف 
، به عدم رعایت قوانین موجود در  دخانیات در کشور
حوزه دخانیات به عنوان چالش اصلی اشاره و بیان 
کرد: از نظر قانونی، ایران یکی از سخت گیرانه ترین 

قوانین کنترل دخانیات را دارد که از سال 1385 
تصویب شده است اما متأسفانه نه مجریان و نه 
ناظران این قانون، چه در دولت و چه در مجلس، به 

آن به طور جدی نگاه نمی کنند.
z  عمومی اماکن  در  دخانیات  مصرف  ممنوعیت 

نمی شود اجرا 
وی توضیح داد: برای مثال مصرف دخانیات در 
اماکن عمومی ممنوع است؛ این اماکن شامل 
مراکز آموزشی، فرهنگی، بهداشتی و وسایل نقلیه 
عمومی و حتی شخصی می شود. یعنی حتی در 
اتومبیل شخصی هم نباید سیگار کشید و در 
صورت مشاهده، جریمه وجود دارد، اما این قانون 
به درستی اجرا نمی شود. از سوی دیگر شما در 
هر قهوه خانه، کافی شاپ یا رستورانی می بینید که 
مصرف سیگار و قلیان رواج دارد اما این موضوع 
خلاف قانون است و اوضاع به حدی رسیده که اگر 
خانواده ای هم اهل سیگار کشیدن نباشند برای 
یافتن رستورانی که در آن دخانیات مصرف نمی شود 

باید کل شهر را بگردند.
z ع است کشور ممنو ورود سیگار الکترونیک به 

در  الکترونیک  سیگار  توزیع  و  ورود  گفت:  وی 
کشور ممنوع است، اما در هر کوچه و خیابان، 
در مغازه های عرضه کننده قلیان، توتون و سیگار 
مشاهده می شود که نشان می دهد قانون اجرا 
نمی شود و وقتی قانون رعایت نشود کم کم اهمیت 
آن از بین می رود و مردم نیز به خطرات دخانیات 

بی تفاوت می شوند.
وی تأکید کرد: یکی دیگر از راهکارها فرهنگ سازی 
و اعتراض خود مردم نسبت به رایج شدن استفاده 
از مواد دخانی است. وقتی کسی می خواهد در یک 
رستوران یا کافی شاپ سیگار یا قلیان بکشد، باید 
اعتراض کنیم و از حق سلامت خود دفاع کنیم. 
85 درصد مردم سیگار نمی کشند و حق دارند 
در مکان های عمومی هوای پاک تنفس کنند اما 
سلامت آن ها نیز قربانی 15 درصدی می شود که از 
دخانیات استفاده می کنند بنابراین همه ما وظیفه 
داریم برای حفظ سلامت خود و نسل آینده، از 

گسترش مصرف دخانیات جلوگیری کنیم.

چرا قانون حمایت از جمعیت به ثمر نرسید؟
بحران واقعی و زمان کم است

هگمتانه، گروه ایران و جهان: در نگاه رهبر انقلاب 
و چشم انداز تمدنی ما، آینده ای مقتدر و مستقل 
بدون سرمایه  انسانی جوان، پویایی و امید به 
پیشرفت امکان پذیر نیست و اکنون کشور در 
نقطه ای ایستاده که برای حفظ این مهم، نیازمند 
، قانون گذاری های صوری و  تصمیماتی فراتر از شعار

اقدامات مقطعی است.
حدود 11 سال پیش بود که حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی سیاست های کلی 
»جمعیت« را که براساس بند یک اصل 110 قانون 
اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص 

مصلحت نظام تعیین شده بود، را ابلاغ کردند.
z   چهارده محور سیاستی؛ نقشه راهی که زمین

است مانده 
سیاست های کلی جمعیت ابلاغی رهبر انقلاب دارای 
14 محور کلیدی است؛ از تسهیل ازدواج و فرزندآوری 
گرفته تا تحکیم بنیان خانواده، مقابله با سبک زندگی 

غربی، حمایت بیمه ای و درمانی، و بازتوزیع جمعیت 
. اما عدم اراده جدی برای تحقق این محورها،  در کشور
موجب شده ایران به سمت پیری سریع جمعیت 
حرکت کند؛ پدیده ای که کشورهای توسعه یافته نیز با 

هزینه های گزاف درگیر آن هستند.
، رهبر  جدا از ابلاغ این سیاست ها در دهه اخیر
معظم انقلاب بارها با صراحت و دغدغه مندی از 
خ  »بحران جمعیت« سخن گفته اند. ایشان کاهش نر
باروری و افزایش سن ازدواج را تهدیدی جدی برای 
آینده اقتصادی، علمی و امنیتی کشور دانسته اند. 
 ، تأکید مکرر ایشان بر لزوم سیاست گذاری مؤثر
حمایت واقعی از خانواده ها و فرزندآوری، نقطه 
عزیمت بسیاری از اسناد بالادستی و سیاست های 

جمعیتی کشور بوده است.
با این حال، پس از گذشت یک دهه از ابلاغ 
سیاست های کلی جمعیت در سال 1393، امروز 
شواهد حاکی از آن است که این سیاست ها نه تنها 
محقق نشده اند، بلکه شاخص های حیاتی جمعیتی، 

به شکل نگران کننده ای افت کرده اند.

z  1.4 خ باروری به هشدار مجمع تشخیص: نر
رسید درصد 

در جدیدترین ارزیابی، سخنگوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام از ورود رسمی ایران به »چاله 
خ باروری از  جمعیتی« خبر داده است. کاهش نر
بیش از 6 درصد در دهه 60 به 1.4 درصد در سال 
1403، نشان دهنده ناکارآمدی اقدامات انجام  شده 

در یک دهه اخیر است.
خ باروری  مطابق اهداف تعیین شده، کشور باید نر
را به سطح جانشینی )2.1 درصد( می رساند، اما با 
توجه به روند فعلی، حتی حفظ جمعیت موجود نیز 

امکان پذیر نخواهد بود.
z  دولت و مجلس؛ قانون گذاری بدون ضمانت

اجرا
در پاسخ به نگرانی ها، مجلس شورای اسلامی 
ح هایی مانند »قانون حمایت از خانواده و جوانی  طر
 ، جمعیت« را به تصویب رساند؛ قانونی که در ظاهر
مجموعه ای از مشوق ها از تسهیلات مسکن تا 

حمایت از درمان ناباروری را شامل می شود.

اما کارشناسان از شکاف عمیق میان تصویب قانون 
و اجرای واقعی آن سخن می گویند. نبود بودجه 
کافی، ناهماهنگی نهادی، نگاه بخشی و حتی ضعف 
در تبلیغات و اقناع فرهنگی، از جمله موانع اصلی در 

تحقق اهداف قانون است.
z سیاست ها در  اساسی  بازنگری  به  نیاز 

در گزارش هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص، بر 
لزوم بازنگری در سیاست گذاری ها، تأمین منابع، 
ابزارهای  از  بهره گیری  و  بین بخشی،  هماهنگی 
فرهنگی مؤثر تأکید شده است. این گزارش 
همچنین، با تصویب در صحن مجمع، برای ارائه 
به رهبر انقلاب آماده شده و حاوی هشت راهکار 

کلیدی برای خروج از بحران فعلی است.
z کم است بحران واقعی و زمان 

تحلیل گران جمعیتی هشدار می دهند که فرصت 
جبران، محدود است. در صورت بی توجهی، تا دو 
، رشد  دهه آینده، کشور با کمبود شدید نیروی کار
اقتصادی منفی، کاهش سرمایه انسانی و فشار 

مضاعف بر نظام بازنشستگی مواجه خواهد شد.

مجازی گردی

مبارزه هم شرافت 
می خواهد!

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
وقتی امثال  سعید روستایی و جعفر پناهی 
بد ایران و حکومتش را پیش اجنبی می برند 
برمرد افتادم. شاه، امام)ره( را به 

َ
یاد این ا

عراق تبعید کرد. عبدالرزاق محی الدین وزیر 
اهل تشیع دولت عراق به امام خمینی)ره( 
پیشنهاد داد تا از رادیو عراق خبر ورودشان 

را اعلام و نقد به حکومت ایران را آغاز کنند.
امام خمینی)ره( پاسخ داد: امر داخلی است 
شما دخالت نکنید! به سایر دول مربوط 

نمی شود!
در مبارزه هم باید  شرف داشت و آلت دست 
جنبی نبود. می دانم مقایسه خمینی بزرگ با 

َ
ا

این اینها از اساس غلط است اما به هرحال 
باید برای مبارزه هم به اصولی پایبند بود.

از این موارد در سیره مبارزاتی امام خمینی)ره( 
بسیار است.

سند مطلب بالا در اسناد ساواک، گزارش 
اطلاعات خارجی، سند به شماره 32565/231

خ 1344.7.17 مور

چرا از خلیج فارس 
چیزی نگفتید!

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
راستی جعفر پناهی و سعید روستایی به 
عنوان دو ایرانی اصیل و وطن پرست در یک 
جشنواره بین المللی معتبر وقتی تریبون 
دستشان بود نمی تواستند از خلیج فارس و 
تحریف تاریخ آن توسط آمریکا چیزی بگویند!؟

اگر می گفتند جایزه می گرفتند؟
؟ اگر یک کلمه از فلسطین می گفتند چطور

چرا برخی فیلم سازان ایرانی 
حاضرند کشورشان را ویرانه 

جلوه دهند؟
یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:

هالیوود آمریکا را بهشت جلوه داده در حالی 
که که واقعیت های درون آمریکا برعکس 
است، اما برخی فیلمسازان ایرانی برای 
دریافت جوایز بی ارزش جشنواره های کن و 
برلین حاضرند کشورشان را ویرانه جلوه دهند 
و هویت و تاریخ ملتشان را لجن مال کنند، 
چرا؟ چون غیرت ملی ندارند!! به خاطر مردم 

اینکار را نکنید.

اسرائیل از منظر نظامی 
رژیمی شکست خورده است

کنعانی، سخنگوی پیشین وزارت خارجه در 
توئیتی نوشت:

ذلت شکست تاریخی رژیم صهیونیستی در 
لبنان، با توسل به تروریسم دولتی تحت 
حمایت رژیم آمریکا، هرگز جبران و ترمیم 

نخواهد شد.
اسرائیل از منظر نظامی رژیمی شکست خورده 
و در منظر و محکمه افکار عمومی جهان 

، مجرم و تحت تعقیب است. شدیدا منفور

کانادایی ها دیگر به آمریکا 
سفر نمی کنند!

یک کانال در فضای مجازی در مطلبی با عنوان 
جایی که دیگه نه امنه و نه آشنا؛ کانادایی ها 

دیگر به آمریکا سفر نمی کنند، نوشت:
بر اساس گزارش نشریه ویژوال کاپیتالیست، 
این روزها مردم کانادا نگاه مثبتی به ایالات 

متحده به عنوان یک مقصد ندارند.
بنا بر این گزارش به طور کلی 52% کانادایی ها 
معتقدند که آمریکا دیگر جای امنی برای آنها 
نیست و 54% گفته اند کسی در آمریکا منتظر 

آنها نیست و جایی در این کشور ندارند.

خبر

فرمانده ارتش: 
اگر برای وعده صادق دیگری 

عجله دارند، ما آماده ایم

ارتش جمهوری اسلامی ایران  فرمانده کل 
عنوان کرد: اگر آنها )اسرائیل( برای دریافت 
وعده صادق دیگری عجله دارند، ما برای فرود 
آوردن ضربه مقتضی کاملاً آماده ایم و طلب 

قبلی مان را هم نقد خواهیم کرد.
موسوی،  سیدعبدالرحیم  سرلشکر  امیر 
ارتش جمهوری اسلامی ایران  فرمانده کل 
در حاشیه مراسم رونمایی از دایرة المعارف 
8جلدی دفاع مقدس آجا با حضور در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره لفاظی های 
مقامات رژیم صهیونیستی اظهار کرد: رژیم 
صهیونی حقیرتر از آن است که توان آسیب 
رساندن به عظمت ایران را داشته باشد، در 
حالی که قدرت جمهوری اسلامی ایران می تواند 
او و حامیانش را با چالش های فوق العاده ای 

روبه رو کند.
وی با بیان اینکه آدم های آن رژیم، این را 
می فهمند که آنان ظرفیت تحمل این چالش ها 
را ندارند، گفت: چون فعلاً جانیان کودک کش 
و نابخرد در آنجا حکومت می کنند، هر خطایی 
محتمل است. اگر آنها برای دریافت وعده 
صادق دیگری عجله دارند، ما برای فرود آوردن 
ضربه مقتضی، کاملا آماده ایم و طلب قبلی مان 

را هم نقد خواهیم کرد.

 : وزیر کار
مرحله سوم کالابرگ 

الکترونیکی اجرا می شود
به گفته وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی مرحله 

سوم کالابرگ الکترونیکی اجرا می شود.
احمد میدری وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی 
در حاشیه اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به 
واحدهای برتر در جمع خبرنگاران اعلام کرد، 
ح کالابرگ الکترونیکی  سیاست دولت ادامه طر
است و مرحله سوم کالابرگ الکترونیکی هم 

اجرا می شود.
وی گفت اجرای کالابرگ الکترونیکی منوط به 
تأمین منابع از سوی سازمان برنامه و بودجه 
است و تاکنون در این زمینه 10 هزار میلیارد 
تومان منابع فراهم شده اما هنوز کافی نیست.
به گفته میدری وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی 
ح کالابرگ  برای کفایت منابع مالی اجرای طر
الکترونیکی باید منابع کافی توسط سازمان 

برنامه معرفی شود.
وزیر تعاون همچنین گفت سیاست های 
اقتصاد مقاومتی در دستور کار همه واحدهای 
تولیدی زیر مجموعه وزارت تعاون و همچنین 

سازمان تأمین اجتماعی قرار می گیرد.
ح ایران ماهر با همکاری  وی گفت در طر
نیروهای مسلح و سازمان فنی و حرفه ای هر 
یک از سربازان در دوره خدمت عمومی حداقل 

یک مهارت می آموزند.

 : معاون اول رئیس جمهور
برق دانشگاه ها را قطع 

نکنید
رئیس  اول  معاون  دستور  با  نیرو  وزارت 
، مکلف شد که برق دانشگاه ها تا پایان  جمهور

امتحانات قطع نشود.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری حسین سیمایی 
صراف در پاسخ به نگرانی دانشجویان درباره 
قطع برق در زمان امتحانات، گفت: شخصا با 
وزیر نیرو گفت وگو کردم و نامه رسمی درباره 
عدم قطع برق دانشگاه ها و خوابگاه های 
دانشجویی به معاون اول رئیس جمهور 
نوشتم که آقای عارف دستور اکید صادر کرده 
و وزارت نیرو را مکلف کرد که تا پایان امتحانات 

برق دانشگاه ها قطع نشود.

برابر رأی صادره به شماره 140360326005013514 مورخه 1403/12/25 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت نهاوند موضوع 
پرونده کلاسه 1403114426005000781 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد 
خزائی به شماره شناسنامه 6 و به شماره ملی 3962088202 صادره از نهاوند فرزند 
محمدحسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به 
ک ثبتی 16 اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبتی  مساحت 13230/36 مترمربع قسمتی از پلا
شهرستان نهاوند، واقع در فیروزان، میدان فرهنگ، جاده کرمانشاه که حقوق ارتفاقی 
ندارند و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/21  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/06 27
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اول  هیأت   1403/12/25 مورخه   140360326005013513 شماره  به  صادره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت نهاوند 
موضوع پرونده کلاسه 1403114426005000782 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدحسن خزائی به شماره شناسنامه 5599 و به شماره ملی 3962606262 صادره از 
نهاوند فرزند محمدحسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک ثبتی 16 اصلی واقع در بخش 4  دیمزار به مساحت 13230/36 مترمربع قسمتی از پلا
حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، واقع در فیروزان، میدان فرهنگ، جاده کرمانشاه که حقوق 
ارتفاقی ندارند و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود در صورتی که  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140460326006000656  مورخه 1404/01/23 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ناصر عابدی شمس آبادی به شماره شناسنامه 143 و کد ملی 5039756976 
صادره از تفت فرزند محمدرضا  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک  مساحت 10998/11 مترمربع قسمتی از اراضی روستای حسین آباد شاملو، پلا
20 اصلی واقع در بخش 2 ملایر خریداری از مالک رسمی علی احمد بشیری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/06 26

3 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 140360326006006214  مورخه 1403/10/26 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مرضیه عباسی به شماره شناسنامه 7829 و کد ملی 3934488366 صادره از 
ملایر فرزند غلام  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1573/83 مترمربع 
ک 14 اصلی واقع در بخش 4 ملایر  قسمتی از اراضی روستای رضوانکده، پلا
خریداری  از مالک رسمی رضا کرمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/21 23

7 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 140460326006001941  مورخه 1404/02/11 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی داریوش عاشوری به شماره شناسنامه 304 و کد ملی 3932476603 
صادره از ملایر فرزند ابوالحسن  ششدانگ یک باب خانه به مساحت 251/82 
ک 1 اصلی واقع در بخش 4 ملایر خریداری  از  مترمربع قسمتی از اراضی پلا
مالک رسمی خدارحم عنبری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/21 25

3 
ف:

م.ال

ک 7 فرعی از 500  چون آقای محمدرضا درخشان مالک ششدانگ پا
ک فوق  اصلی واقع در بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پا
را از این اداره نموده و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به  مشاعی پا
کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول  استناد 
اضاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 
ک  18 آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پا
فوق الذکر اباغ می گردد که در تاریخ 1404/03/29 ساعت 11 صبح در محل 
وقوع ملک واقع در نهاوند، مسافرخانه درخشان حضور یابند. بدیهی 
است عدم حضور مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات 
گهی مجدد باشد، در همین  نقشه برداری نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

روزنامه درج می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
85

ف: 
م.ال

ک 1 فرعی از 511  چون آقای محمدرضا درخشان مالک ششدانگ پا
ک فوق  اصلی واقع در بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پا
را از این اداره نموده و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به  مشاعی پا
کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول  استناد 
اضاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 
ک  18 آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پا
فوق الذکر اباغ می گردد که در تاریخ 1404/03/29 ساعت 10 صبح در محل 
وقوع ملک واقع در نهاوند، مسافرخانه درخشان حضور یابند. بدیهی 
است عدم حضور مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات 
گهی مجدد باشد، در همین  نقشه برداری نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

روزنامه درج می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
86

ف: 
م.ال

ک 8 فرعی از 500  چون آقای محمدرضا درخشان مالک ششدانگ پا
ک فوق  اصلی واقع در بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پا
را از این اداره نموده و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به  مشاعی پا
کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول  استناد 
اضاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 
ک  18 آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پا
فوق الذکر اباغ می گردد که در تاریخ 1404/03/29 ساعت 9 صبح در محل 
وقوع ملک واقع در نهاوند، مسافرخانه درخشان حضور یابند. بدیهی 
است عدم حضور مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات 
گهی مجدد باشد، در همین  نقشه برداری نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

روزنامه درج می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
87

ف: 
م.ال

خانم مریم نوروز پور میرزا فرزند چراغعلی به شماره ملی 4209923206 به 
استناد دو برگ استشهاد محلی تصدیق شده توسط دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 20 نهاوند اعام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد 
ک 773  ک باقیمانده 69 فرعی از 3771 اصلی بخش 1 نهاوند )پا آپارتمان پا
فرعی در اجرای استانداردسازی منظور گردیده است( که به شماره چاپی 
755491 سری ب سال 95 در تاریخ 1396/10/11 به نام وی صادر و تسلیم 
ک مذکور را  گردیده است را مفقود نموده و  تقاضای صدور سند المثنی  پا
گهی می گردد تا  نموده لذا مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت آ
گهی معامله ای کرده که فوقاً به آن  ک مورد آ چنانچه هر کس نسبت به پا
اشاره ای نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، ظرف مدت 
گهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه  10 روز پس از انتشار آ
اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مهلت فوق 
سند معامله ارائه نشود، اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
83

ف: 
م.ال

رئیس شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان همدان - احسان فرجی 26
2 :

ف
م.ال

پرونده کلاسه 140228920002411343 شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی دادگستری 
شهرستان ملایر تصمیم نهایی شماره 140428390000779824

• خواهان: آقای یزدان جائی فرزند یوسف با وکالت آقای بهنام چهاردولی فرزند 
ک، روبروی اداره  محمد به نشانی: استان همدان، شهرستان مایر، مایر، خیابان ارا
دارایی و امور مالیاتی، پاساژ کریم خان زند )شهرداری(، طبقه سوم، دفتر وکالت بهنام 

چهاردولی
• خواندگان: 1- رئیس دادسرای عمومی و انقاب شهرستان به نشانی: مایر، خیابان 

شهدا، میدان امام حسین، دادسرای عمومی و انقاب شهرستان مایر
2- اداره تصفیه امور ورشکستگی استان همدان به نشانی: استان همدان، شهرستان 
همدان، همدان، بلوار شهید رجایی، نرسیده به میدان بار، جنب پمپ بنزین، 

مجتمع قضایی سابق دادگاه خانواده، طبقه سوم، اداره تسویه امور ورشکستگی
3- آقای میثم نجفی فرزند علی محمد به نشانی: استان همدان، شهرستان مایر، 

گالری آیسا مبل شهر مایر، خیابان پارک، بعد از کانتری 12، 
• خواسته: درخواست حکم اعام ورشکستگی خواهان

گردشکار: دادگاه با توجه به اوراق و محتویات پرونده، ختم دادرسی را اعام و با 
استعانت از خداوند متعال و تکیه بر شرف و وجدان به شرح زیر مبادرت به صدور 

رأی می نمایم.

• رأی دادگاه:
در خصوص دعوی آقای یزدان جائی فرزند یوسف با وکالت آقای بهنام چهاردولی 
به طرفیت 1- آقای میثم نجفی فرزند علی محمد 2- اداره تصفیه امور ورشکستگی 
استان همدان 3- دادسرای عمومی و انقاب شهرستان مایر به خواسته درخواست 
حکم اعام ورشکستگی خواهان )تقاضای رسیدگی و صدور حکم مبنی بر صدور 
و اعام حکم ورشکستگی با تاریخ توقف 1402/11/24 با تعیین اداره تصفیه و امور 
ورشکستگی به عنوان عضو ناظر و اداره کننده امور ورشکسته موضوع اجرایی شماره 
(، بدین شرح  140228420000271069 صادره از شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی مایر
که وکیل خواهان در متن دادخواست تقدیمی بیان نموده است: موکل اینجانب به 
عنوان واسطه و دلال فی مابین آقای ابوالفضل منصوری و افراد بوده است و از این 
طریق امرار معاش نموده است و شغل خود را خرید و فروش اموال منقول قرار داده ام 
و از همین جهت تمام اموال خود را جهت خرید خودرو به آقای ابوالفضل منصوری نیا 
کارشناسی می تواند مشخص گردد. نهایتاً با توجه به ماده 2 و  داده ام که این امر در 
3 قانون تجارت و به طور مشخص بند 1 و 2 و 3 ماده 2 قانون مزبور اینجانب تاجر 
 می باشم و تقاضای صدور حکم به شرح ستون خواسته مورد استدعاست و بنده 
توان پرداخت موضوع اجراییه 140228420000271069 موضوع پرونده به شماره کاسه 
140228920002116323 را ندارم و با توجه به اینکه بنده تاجر می باشم و امکان طرح 
دعوای اعسار وجود ندارد، لذا تقاضای صدور حکم ورشکستگی برابر مقررات مورد 
استدعا می باشد. دادگاه حسب محتوای پرونده و ضمن احراز تاجر بودن خواهان 
بنا به مفاد استشهادیه کتبی و تحقیقات مأمورین و با توجه به اینکه جهت بررسی 
این موضوع که آیا توقف از پرداخت دیون حاصل شده یا خیر؟ مراتب را به کارشناسی 
ارجاع و کارشناس منتخب نظریه کارشناسی را به شرح مندرج در صفحه 63 لغایت 
80 اعام نموده است با عنایت به مدارک  و مستندات ارائه شده و استعام به عمل 
کی از فقدان هرگونه  آمده از سازمان های ذی صاح و رسیدگی انجام شده تماماً حا
اموال منقول و غیرمنقول بجز یک دستگاه موتورسیکلت و مبلغ 650 هزار تومان وجه 
به نام خواهان می باشد، توانایی پرداخت و تسویه بدهی های منتسب به خواهان 
برای کارشناس محرز نگردید. که نظریه مزبور با اوضاع و احوال قضیه مغایرت نداشته 
و هیچگونه اعتراضی به نظریه کارشناس صورت نگرفته است. دادگاه با امعان نظر 
کی از وضعیت  در نظریه کارشناسی مستفاد می نماید واقعیت و حقیقت امر، حا
ک دیون و پرداخت بدهی و عدم تکافوی  نامساعد عملکرد خواهان در استها
اموال و دارایی در پرداخت بدهی آن می باشد. فلذا خواسته خواهان را مقرون به 
واقع دانسته به استناد مدلول مواد 301، 412 و 415، 416، 417، 418، 433، 434 
قانون تجارت، مواد 1و 8 قانون اداره تصفیه و امور ورشکستگی و ماده 198 قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقاب مصوب در امور مدنی مصوب 79 حکم 
بر اعان ورشکستگی خواهان صادر و اعام می دارد. تاریخ توقف 1402/02/05 )نظریه 
کارشناسی( محسوب می گردد. نوع ورشکستگی با توجه به عدم احراز شرایط و ارکان 
ورشکستگی به تفصیر و تقلب، ورشکستگی عادی است. دادگاه توأمان با صدور حکم 
اعان ورشکستگی دستور مهر و موم اموال خواهان و اجرای موقت حکم ورشکستگی 
را صادر می نماید و اداره تصفیه و امور ورشکستگی همدان را به عنوان مدیر تصفیه 
خواهان انتخاب می کند. مقرر می دارد دفتر دادگاه تصویری از حکم صادره به اداره 
تصفیه و امور ورشکستگی جهت اقدام بایسته ارسال دارند. رأی صادره حضوری 
است و ظرف بیست روز پس از اباغ قابل تجدیدنظر خواهی در دادگاه محترم 

تجدیدنظر استان همدان می باشد.

دادنامه
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6
سؤالات امتحانات نهایی لو رفت؟

هگمتانه، گروه خبر: وزارت  آموزش  و پرورش هرگونه لو رفتن سؤالات 
امتحانات نهایی و سوءاستفاده دانش آموزان را تکذیب کرد.

مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش درباره 
شایعه لو رفتن سؤال امتحان نهایی اطلاعیه ای صادر کرد.

ح زیر است: این اطلاعیه به شر
 ، با آغاز فرآیند برگزاری آزمون های نهایی در سراسر کشور

، گزارش ها و مطالب  متأسفانه بار دیگر شاهد افزایش حجم اخبار
منتشر شده در رسانه ها و فضای مجازی با مضمون »لو رفتن 
سؤال« هستیم؛ رویکردی که بیش از آنکه بر پایه بررسی دقیق و 
حرفه ای فرایندهای آزمون باشد، بر اساس برداشت های هیجانی 
و تحلیل های غیرتخصصی صورت می گیرد و عملاً در مسیر ایجاد 
تشویش اذهان عمومی، تضعیف اعتماد عمومی به فرایندهای 
رسمی آموزش کشور و برهم زدن تمرکز روانی دانش آموزان و 

خانواده ها گام برمی دارد.
z لو رفتن سؤال با انتشار غیر مجاز سؤال فرق دارد

در ادامه این اطلاعیه آمده است: ضروری است رسانه ها و فعالان 
فضای عمومی نسبت به یک تمایز بنیادین دقت لازم را داشته باشند: 
تفاوت ماهوی میان »لو رفتن سؤال« و »انتشار غیرمجاز سؤال«. آنچه 
در ادبیات حرفه ای آزمون سازی به  عنوان »لو رفتن« شناخته می شود، 
به معنای دسترسی داوطلب یا فردی خارج از فرآیند رسمی به محتوای 

آزمون پیش از زمان آغاز رسمی آزمون است؛ در حالی که »انتشار 
 مربوط به اقدام معدودی از افراد است که پس از آغاز 

ً
غیرمجاز« غالبا

رسمی آزمون و در شرایط محدود و خاص تصویر یا متن سؤال را به خارج 
از مرکز آزمون منتقل می کنند. این موضوع، هرچند تخلف محسوب 
می شود و مورد پیگیری قرار می گیرد، اما هیچ گونه امکان استفاده یا 
سوءاستفاده آموزشی توسط داوطلبان حاضر در جلسه ندارد و بنابراین 

نمی تواند خدشه ای به امنیت محتوایی آزمون وارد سازد.

خبر

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران هیچگاه به  دنبال اتلاف وقت در مذاکرات نبوده است
: سخنگوی وزارت امور خارجه  هگمتانه، گروه خبر
کشورمان گفت: ایران هیچگاه به دنبال اتلاف وقت 

در مذاکرات نبوده است.
امور خارجه  اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت 
جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری هفتگی با 

اصحاب رسانه، پاسخ گوی سؤالات خبرنگاران شد.
بقائی در ابتدا در خصوص تحولات اخیر گفت: 
برگزاری مجمع گفت وگوی تهران رویداد بسیار مهمی 
بود و فرصتی برای هم فکری درباره آخرین تحولات 
بین المللی پیش آمد، مقاماتی از پنج قاره در این 

رویداد شرکت داشتند.
همچنین دور پنجم گفت وگوهای غیرمستقیم ایران و 
آمریکا برگزار شد. مهمترین معضل منطقه ما استمرار 
نسل کشی و جنایت در فلسطین اشغالی است، 
همین امروز مدرسه ای در غزه مورد هدف قرار گرفت 
و این در راستای نسل کشی است که در دو سال 
گذشته انجام می شود. انسان های بسیاری در غزه از 
این نسل کشی آسیب دیده اند و بالغ بر 16 هزار کودک 
بی گناه کشته شده اند، همه اینها نمونه های روشنی 
است از فاجعه ای که در غزه در حال وقوع است و 
باعث شرم است، منطقه ما هیچ گاه این جنایات را 
فراموش نمی کند، به ویژه هم دستی دیگران با ارائه 
تسلیحات، حمایت های مالی و سپر دیپلماتیک که 

باعث می شوند جنایات ادامه پیدا کند.
z  همیشه طرف های اروپایی را به رویکرد سازنده

کرده ایم دعوت 
وی درباره گزارش هایی مبنی بر سناریوی کشورهای 
اروپا علیه ایران در خصوص عدم اجرای تعهدات 
توسط ایران گفت: ما قبلا گفتیم آماده ادامه 
گفت وگو با اروپا هستیم و درباره زمانش باید تصمیم 
گرفته شود. خوب است در خصوص اخبار مربوط به 
روابط ایران و اروپا منابع را رصد کنید، خیلی از منابع 
از سوی رژیم صهیونیستی است. اخبار منتشر شده 

نادرست با هدف منفی است.
ایران هیچ وقت به دنبال اتلاف وقت نبوده است. 
من قبلا هم گفتم از نظر ایران ما هیچ مشکلی نداریم 
مذاکرات را طولانی تر ادامه دهیم. طرف مقابل هم 
باید تصمیم بگیرد. ما به صورت جدی و هدفمند و با 

نیت رسیدن به تفاهم عادلانه وارد این روند شدیم و 
جدیت خودمان را نشان دادیم. باید در نفس گزارش 
شک کرد. ما همیشه طرف های اروپایی را به رویکرد 

سازنده دعوت کرده ایم.
z  شاهد آینده  هفته های  ظرف  امیدوارم 

باشیم روسیه  با  توافق  اجرایی شدن 
بقائی درباره آخرین وضعیت شراکت راهبردی ایران 
و روسیه گفت: موافقتنامه شراکت راهبردی قبلا 
توسط دوما تصویب شده و ما هم با قید فوریت در 
دستورکار داریم. همین هفته در مجلس تصویب 
شده و به شورای نگهبان ارسال شده است. 
امیدوارم ظرف هفته های آینده شاهد اجرایی شدن 

توافق باشیم.
z  کردیم و طبق ع  طبق برنامه مذاکرات را شرو

دادیم خاتمه  برنامه 
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص خروج 
زودهنگام ویتکاف از مذاکرات در رم گفت: بخشی از 
سرگرمی رسانه ای است، مذاکرات از قبل مشخص 
بود چه  ساعتی شروع می شود و پایان می یابد و 
 کارهایی دارند و باید به 

ً
طرف های مذاکراتی طبیعتا

کارهای خود برسند، ما طبق برنامه مذاکرات را شروع 
کردیم و طبق برنامه خاتمه دادیم.

z  ع غنی سازی به  عنوان بخشی از صنعت موضو
شود حفظ  باید  حتماً  ایران  هسته ای 

وی در خصوص پشنهادات عمانی ها برای ادامه 
مذاکرات گفت: زمان و مکان هنوز مشخص نشده 
و ما در حال مشورت هستیم. طرف عمانی هر وقت 

به جمع بندی برسد اعلام خواهد کرد.
در مورد محتوای گفت وگوها یا ابتکارات طرف عمانی 
گاه به چارچوب ها و نظر ما شده، طبیعی است  که آ
که عمان جاهایی که فکر می کند می تواند کمک 
ح می کند. آن چیزی که واضح  کند دیدگاه خود را مطر
است این است که موضوع غنی سازی به عنوان 
بخشی از صنعت هسته ای ایران حتما باید حفظ 
شود و ما مجاز به نرمش نیستیم. پیشنهادهایی 

ح می شود خط قرمز ما را حتما در نظر دارد. که مطر
z  ًاخباری مبنی بر بازرسی 31 سایت ایران مطلقا

ندارد صحت 

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اخباری 
 صحت 

ً
مبنی بر بازرسی 31 سایت ایران گفت: مطلقا

ندارد.
z  انرژی از  نظامی  استفاده  دنبال  هیچگاه 

نبوده ایم هسته ای 
وی در خصوص اظهارات ترامپ درباره گفت وگوهای 
سازنده با تهران گفت: از ابتدا ما صراحتا گفتیم که 
اگر هدف آمریکا این باشد که برنامه هسته ای ایران 
تسلیحاتی نشود و صلح آمیز باقی بماند، این حاصل 
می شود. ما هیچگاه دنبال استفاده نظامی از انرژی 

هسته ای نبوده ایم.
اما اگر هدف محروم سازی ایران از حقوق مسلم 
خودش طبق معاهده منع اشاعه باشد ما معتقد 
نیستیم که این روند به نتیجه ختم خواهد شد. این 

بخشی از حق و خواسته ملت ما و نیاز ما است.
z  دستگیری اتباع ایران در انگلیس از ابتدا

بود مشکوک 
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره دستگیری 
شهروندان ایرانی از سوی انگلیس گفت: دستگیری 
اتباع از ابتدا برای ما مشکوک بود و هیچ مبنا و ادله 
ح نشد. از همان ابتدا  حقوقی برای اثبات اتهام مطر
درخواست کردیم که دیدار کنسولی داشته باشیم و 
توضیحاتی برای بازداشت افراد داده شود. 5 نفر از 
این افراد بی هیچ توضیحی آزاد شدند. مشخص شد 
این افراد جرمی مرتکب نشدند. امیدواریم دو سه 

نفر دیگر هم آزاد شوند.
z  رد اخبار درباره توقف 3ساله غنی سازی در

ایران
وی درباره ادعای رسانه ایتالیایی برای توقف 3ساله 
 چنین چیزی 

ً
، مطلقا غنی سازی در ایران گفت: خیر

وجود ندارد، تخیل تولیدکننده خبر است.
z  اخبار تبادل زندانی ایرانی در عراق با یک

اسرائیلی
بقائی درباره اخبار تبادل زندانی ایرانی در عراق با یک 
اسرائیلی گفت: این چیزی است که من شنیدم و 
مورد تأیید نیست، ما با دولت عراق روابط خوبی 
داریم و تلاش ما این بوده است که کمک به آزادی 

تبعه ایران کنیم.

z عمان به  پزشکیان  سفر 
وی درباره سفر مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
کشورمان به عمان گفت: این سفر در پاسخ 
به دعوت سلطان عمان و به نوعی در پاسخ به 
سفر قبلی سلطان عمان به تهران است و از قبل 
برنامه ریزی شده است. در این دیدار طبیعی است 
که در خصوص وضعیت منطقه و مذاکرات هم بحث 
 . می شود ولی اینکه برنامه ریزی شده باشد خیر
رئیس جمهور سه شنبه و چهارشنبه در مسقط 

هستند.
z  کامیون یک  گذشته  ماه های  در  که  این 

محموله غذا وارد نشده، شرم آور است
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص بن بست 
در مذاکرات درباره غزه گفت: رژیم صهیونیستی در 
چند ماه گذشته به عهد و پیمان خود برای آتش بس 
پایبند نبوده و این به ماهیت رژیم صهیونیستی بر 
می گردد و چیزی جز امحای فلسطین نیست. این 
که در ماه های گذشته یک کامیون محموله غذا وارد 
نشده، شرم آور است و این  که نیت سوئی که در 
کنوانسیون منع نسل کشی است کاملاً در رابطه با 
تحولات غزه محقق شده است و مسؤولیت جامعه 
بین المللی سنگین تر می شود تا اقدام جدی مؤثر 

کنند.
z  توافق موقت تاکنون در دستورکار ما نبوده

است
ح شدن توافق  وی درباره چارچوب مذاکراتی و مطر
موقت گفت: توافق موقت تاکنون در دستورکار ما 

نبوده است.
z  انرژی به  هیچ  عنوان جایگزین کنسرسیوم 

باشد نمی تواند  ایران  در  غنی سازی 
بقائی درباره مجمع گفت وگوی تهران و حضور وزرای 
، عمان و عراق گفت: جایگاه کشورهای  خارجه قطر
همسایه در سیاست خارجی ایران در عمل نشان 
داده شده است. در خصوص گفت وگوهای ایران و 
آمریکا ما از ابتدا همسایگان را در جریان قرار دادیم 
و اطلاع و کمک کشورهای همسایه از این روند 
می تواند به کمک کند. مجمع تهران فرصتی بود که 

این روند مشورتی را ادامه دهیم.

و  غنی سازی  خاص  موضوع  خصوص  در 
کنسرسیوم، ما متوجه هستیم که کشورهای 
منطقه به استفاده انرزی هسته ای صلح آمیز نیاز 
دارند. از هر روندی که مبتنی بر مشارکت کشورها 
برای غنی سازی باشد حمایت می کنیم اما این 
ابتکار به هیچ عنوان جایگزین غنی سازی در ایران 

باشد. نمی تواند 
z از ابتدا با حسن نیت وارد مذاکرات شد ایران 

وی درباره عدم ارائه پیشنهاد مشخص از سوی 
آمریکا به ایران گفت: ایران در این روند از ابتدا با 
حسن نیت ورود کرده و نشان دادیم سرعت عمل 

داریم.
z به مذاکرات ادامه خواهیم داد

بقائی در پاسخ به سؤالی در خصوص چرایی ادامه 
مذاکرات گفت: مادامی که احساس کنیم می توانیم 
از دیپلماسی منافع ایران را احصا کنیم به مذاکرات 
ادامه خواهیم داد. در خصوص تناقضات، این 
رفتارها کمک کننده به روند مذاکراتی نیست. اینکه 
شما به تشدید تحریم ها ادامه دهید حتما باعث 

می شود کل روند دچار خدشه شود.
z  کمکی هرچه مسابقه تسلیحاتی بیشتر شود 

به بهبود صلح در منطقه نمی کند
وی درباره تجارت تسلیحات در منطقه گفت: ما 
اصولا افتادن در چرخه افزایش بیش از پیش 
تسلیحات و استفاده از ابزارات جنگی را مناسب 
نمی دانیم. فکر نمی کنیم این روند به تأمین صلح 

بین المللی کمک کند. برای ما وضعیت منطقه 
مهم است. هر چه مسابقه تسلیحاتی بیشتر 

شود کمکی به بهبود صلح در منطقه نمی کند.
z  اصرار برای توقف غنی سازی نشان می دهد

طرف مقابل در مذاکرات جدی نیست
بقائی درباره برنامه دوم )پلن ب( ایران در خصوص 
اصرار آمریکا برای توقف غنی سازی گفت: این 
موضوع نشان می دهد طرف مقابل در مذاکرات 

جدی نیست.
z  گام مهمی سفر نخست وزیر پاکستان به تهران 

در استمرار روابط است
بقائی درباره سفر نخست وزیر پاکستان به تهران 
گفت: ایشان امروز وارد تهران می شوند و در 
چارچوب روابط دوجانبه ایران و پاکستان است. 
ما با پاکستان در خصوص مباحث تجاری و امنیت 
مرز رایزنی های مستمر داریم. مواضع ما و پاکستان 
وزیر  نخست  سفر  است.  مشترک  و  نزدیک 
پاکستان گام مهمی در استمرار روابط دو کشور 

است.
z  اورانیوم ذخایر  درباره  صحبت  مرحله  به 

نرسیده  ایم
وی درباره اینکه آیا صحبتی در خصوص ذخایر 
، گفت: این موضوع  اورانیوم در مذاکرات شده یا خیر
یکی از موضوعاتی است که اگر به مرحله توضیحات 
برسد در موردش بحث خواهد شد اما هنوز به این 

مرحله نرسیدیم.

تأکید وزیر بهداشت بر پرداخت کافی و به  موقع برای اجرای پزشکی خانواده
: وزیر بهداشت، درمان و  هگمتانه، گروه خبر
آموزش پزشکی با تأکید بر پرداخت کافی و به  موقع 
برای اجرای پزشکی خانواده گفت: فرهنگ سازی و 
مستندسازی، دو رکن کلیدی اجرای موفق پزشکی 

خانواده است.
محمدرضا ظفرقندی روز دوشنبه در ششمین 
جلسه ستاد اجرایی کشوری برنامه پزشکی خانواده 
و نظام ارجاع مبتنی بر تقویت و توسعه نظام شبکه 
که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، بر اهمیت 
نظام پرداخت کافی و به  موقع به عنوان یکی از 
عوامل کلیدی موفقیت برنامه پزشک خانواده، 

تأکید کرد.
وی اظهار کرد: ضروری است تمامی اقدامات 
این  قالب  در  گرفته  صورت   فعالیت های  و 

برنامه مستندسازی شده و همچنین در جهت 
نهادینه سازی آن در جامعه، فرهنگ سازی مناسب 

صورت گیرد.
همکاری  از  قدردانی  ضمن  بهداشت  وزیر 
دانشگاه های علوم پزشکی، مدیران، معاونان و 
ح ملی، بر  دستگاه های مشارکت کننده در این طر
لزوم هم افزایی بیشتر برای پیشبرد اهداف برنامه 

تأکید کرد.
در این جلسه، اعضای ستاد اجرایی از جمله 
معاونین و مدیران وزارت بهداشت و نمایندگانی 
از دستگاه های مرتبط با برنامه پزشک خانواده 
حضور داشتند و گزارش جامعی از اقدامات انجام  
شده توسط کمیته های 6گانه این برنامه ارائه شد. 
این گزارش شامل روند تشکیل جلسات کمیته 

تلفیق، اجرای نظام ارجاع الکترونیک در سطوح 
مختلف خدمات سلامت، چالش های جذب 
نیروی انسانی و پیشرفت فعالیت های کمیته های 

بود. تخصصی 
برنامه »پزشکی خانواده« شبکه فراگیر و پیوسته 
از نیروهای حوزه بهداشت و درمان است که به  
صورت زنجیروار بیمار را از ابتدای ابتلا و بروز علائم 
تا بهبودی همراهی می کند و در سطوح بالاتر منجر 
به ارتقای سلامت جامعه و عدالت در دسترسی به 

خدمات سلامت برای آحاد جامعه می شود.
ح ملی پزشکی خانواده یک جراحی بزرگ  اجرای طر
در نظام سلامت کشور محسوب می شود و اکنون 
ح ملی به مهم ترین  اهتمام تمام و کمال این طر
اولویت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

دولت چهاردهم تبدیل شده است و مطابق این 
برنامه، یک خانواده به طور مستقیم تحت پوشش 
گروه پزشکی قرار می گیرد؛ یعنی این گروه پزشکی 
علاوه بر اقدامات درمانی مربوط به یک خانواده، 
اقدامات مربوط به بهداشت جسمی، جنسی و روانی 
افراد را نیز تحت نظر قرار داده و مشاوره هایی در این 
خصوص به افراد ارائه می دهند و در صورت نیاز به 
خدمات تخصصی، افراد به پزشکان متخصص ارجاع 

داده می شوند.
در این برنامه، مردم برای دریافت خدمات سلامت 
از یک مسیر تعریف شده و تحت نظر یک تیم 
مشخص اقدام می کنند و از حمایت های دولتی 
نیز برخوردار خواهند شد و خانواده هایی که تحت 
پوشش پزشکی خانواده قرار می گیرند، ارجاع آنها به 

متخصصان بالینی هدفمند می شود؛ به گونه ای که 
از ارجاع های بیهوده به پزشکان کاسته می شود که 
خود کاهش مراجعات حضوری در کلینیک ها را به 

دنبال دارد.
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z افقی
1. دوستدار - نوعی آزمون در مدارس

2. پوشاندن و آمرزیدن گناه - استخراج شده 
از معدن

3. دستگاه سیاسی - گلوله و تیر - بیماری
4. سرگردان - سردار

5. از دوران رشد و تکامل انسان - شالی که 
زردشتیان به کمر بندند

6. حرف تردید - صاحب علم »نحو« - نام 
درختی همیشه سبز

7. برگزیده و ممتاز - هنوز »ارجاع« نشده!
8. پادشاه - از مرکبات

9. لقب پادشاهان روم - پیروز - دست
و  پشتیبان   - خ  سر دریای  دیگر  نام   .10
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آغاز کلاس تئوری 
مربیگری درجه دو والیبال 

بانوان در همدان
: کلاس تئوری مربیگری  هگمتانه، گروه خبر
درجه دو والیبال بانوان با حضور 30 شرکت  

کننده از سراسر کشور در همدان آغاز شد.
کلاس تئوری مربیگری درجه دو بانوان با هدف 
ارتقای سطح دانش مربیان والیبال بانوان 

کشور در همدان آغاز شد.
این دوره به مدت پنج روز ادامه خواهد داشت 

و تنها ویژه بانوان برنامه ریزی شده است.
، گفتنی است این دوره با حضور  به نقل از مهر
30 نفر از شرکت کنندگان منتخب از نقاط 

مختلف کشور برگزار می شود.

برابر رأی شماره 140460326001001151 مورخه 1404/02/15 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم حدیثه فتحی فرزند امیر به شماره شناسنامه 3860497308 صادره 
از همدان در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 393/42 
ک 10/148 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی:  مترمربع قسمتی از پلا
همدان، ابتدای استادان، 18 متری فجر خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی 
کار همدانی و شعبان بختیاری محرز گردیده است. لذا به  آقایان عزت اله صحرا
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/06 48

8 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 140460326034002345 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
کبر  حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سید ا
حسینی فرزند سید احمد به شماره شناسنامه 629 صادره از شراء ششدانگ یک 
ک 178  قطعه باغ با کاربری کشاورزی به مساحت 2169/06 مترمربع قسمتی از پلا
ک 3319 فرعی  اصلی واقع در حومه بخش 2 حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو، پلا
از 178 اصلی واقع در حومه 2 اراضی تفریجان خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( 
کبر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  آقای علی لطفی فرزند علی ا
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/21 65
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ف
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002005191 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خوشیار 
اسکندری حقگو فرزند هیبت اله به شماره شناسنامه 24 صادره از کبودراهنگ 
در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 100635/63 مترمربع مفروز و مجزی 
ک یک اصلی واقع در روستای ایستی بلاغ خریداری از مالک رسمی  شده از پلا
آقای رجبعلی حبیبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/21 43
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نظر به اینکه آقای حسن زارعی به نمایندگی شهرداری اسدآباد با ارائه 2 
برگ استشهادیه محلی مصدق دفتر اسناد رسمی 102 اسدآباد مدعی است 
که یک جلد سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی 
ک 98 شماره صفحه 266  ک ثبتی 16 فرعی از 1457 اصلی شماره دفتر اما پا
شماره ثبت ملک 16131 شماره چاپی 261191 واقع در اسدآباد )بخش شش 
همدان( ثبت و صادر و تسلیم شده و در هنگام جابجایی مفقود گردیده و لذا 
گهی  به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
می شود تا چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد 
گهی طی مدت ده روز به اداره ثبت اسناد  خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
ک شهرستان اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند  و اما
معامله اعتراض کتبی خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی 
و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه 
نشود، سند المثنی به نام شهرداری اسدآباد ثبت و صادر و تسلیم خواهد 

شد.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 37
2 :

ف
م.ال
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7 محله قلب  شهیدممسجد  رفیق 

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: در روزهای پرچالش 
تاریخ کشورمان، شهدای دانش آموز به عنوان 
نمادهای ایثار و فداکاری در راه وطن، همواره در 
یاد و خاطره ها باقی مانده اند. یکی از داستان های 
دل انگیز و تأثیرگذار در این زمینه، مربوط به دو برادر 
است که در دوران جنگ تحمیلی، با شجاعت و 
دلیری خود، جان خود را فدای آرمان های بلند انسانی 

و ملی کردند.
، با وجود سن کم، نه تنها به عنوان  این دو برادر
بلکه  می شدند،  شناخته  نمونه  دانش آموزان 
در دل های هم سن و سالان خود نیز به عنوان 
قهرمانانی بزرگ و الگوهایی برای فداکاری و ایثار 
ح بودند. آنها با عشق و علاقه به میهن،  مطر
تصمیم به پیوستن به جبهه های نبرد گرفتند و با 
جانفشانی های خود، نشان دادند که عشق به وطن 
و آرمان های آن، هیچگاه به سن و سال محدود 

نمی شود.
این مقدمه می تواند به عنوان نقطه شروعی برای 
گفت وگو با خواهر شهیدان محمدرضا و حمیدرضا 
وثوقی درباره اهمیت یادآوری و بزرگداشت شهدای 
دانش آموز و تأثیر آنها بر نسل های آینده باشد. با 
، می توان به  بررسی زندگی و فداکاری های این دو برادر
عمق احساسات و ارزش های انسانی پی برد که در 

دل جوانان این سرزمین نهفته است.
خواهر شهیدان وثوقی در گفت وگو با خبرنگار 
هگمتانه با بیان اینکه سه برادر و یک خواهر داشتم 
که دو برادرم محمدرضا و حمیدرضا در دوران دفاع 
مقدس در سن نوجوانی به جبهه اعزام شدند، 
اظهار کرد: محمدرضا برادر بزرگترم در 23 آذر ماه 
1348 به دنیا آمد و در 29 اسفند ماه سال 1364 در 
منطقه عملیاتی فاو در عملیات والفجر 8 به شهادت 
رسید و تاکنون هم پیکر مطهرش برنگشته است. و 
حمیدرضا نیز در 21 بهمن ماه 1351 به دنیا آمد و در 5 
تیرماه سال 1367 در اخرین لحظات و روزهای جنگ 

تحمیلی به مقام شهادت رسید.
وثوقی افزود: سن دو برادر نزدیک هم بود و در 
همه مسائل کنار هم بودند، آن دو دوران ابتدایی 
را در مدرسه علمی خواندند و بعدها نیز هر دو 
در دبیرستان امام خمینی رحمة الله علیه تحصیل 

کردند.
وی همچنین با بیان اینکه محمدرضا 16 ساله و 
حمیدرضا 17 ساله بودند که شهید شدند، اظهار 
کرد: درباره خصوصیات اخلاقی برادرها باید بگویم 
زمانی که محمدرضا شهید شد من 13 سالم بود و در 
شهادت حمیدرضا 16 سال داشتم و رابطه صمیمانه 

با حمیدرضا داشتم.
z آرام و صبور بود محمدرضا 

وی درباره برادر بزرگتر خود گفت: محمدرضا بسیار 
آرام، صبور و مهربان بود. کم حرف می زد ولی 

حواسش به همه چیز بود.
وثوقی افزود: حمیدرضا برعکس محمدرضا بسیار 
بازیگوش بود البته خیلی مهربان بود. بعد از شهادت 
محمدرضا خیلی هوای خانواده را داشت مخصوصا 
با من رابطه صمیمانه ای داشت. بعد از شهادت 
حمیدرضا متوجه بسیاری از اخلاق او شدیم. اینکه با 
سن کم خود نماز شبش ترک نمی شد، زیارت عاشورا 
را حفظ بود و هر روز می خواند و بسیار درباره مرگ و 

شهادت صحبت می کرد و آرزوی شهادت داشت.
z برادر بی قراری 

بعد از شهادت محمدرضا، حمیدرضا به طور خاصی 
ساکت و آرام شده بود گویا قل خود را از دست داده 
بود چون همیشه این دو برادر مثل دوقلوها با هم 

بودند. محمدرضا یک لباس ورزشی داشت و بعد از 
شهادتش کیفش را که آوردند، حمیدرضا تا لحظه 
شهادتش این لباس را در تن داشت و درنیاورد و با 

همان هم دفن شد.
وثوقی با یادآوری دوران خوش کودکی و نوجوانی با 
برادرش حمیدرضا، این گونه ادامه داد که تفاوت 
سنی من و حمیدرضا حدود یکسال و نیم بود و 
بچه های پشت سرهم بودیم که علی رغم علاقه 
فراوان به یکدیگر شیطنت های بسیاری نیز داشتیم.

حمیدرضا در منزل و بین خانواده بسیار شوخ طبع 
بود، با وجود اینکه برای دفاع به جبهه می رفت درس 
خود را به خوبی می خواند و در تحصیل هم موفق 

بود.
برادر شهیدم علی رغم اینکه در بیرون از منزل 
به عنوان پسر آرامی شناخته شده بود در منزل 
شیطنت های فراوانی داشت، ضمن اینکه برای 
اعضای خانوداه اهمیت بسیاری قائل بود، از سن 
8 سالگی نماز می خواند و به عبادت پروردگار 

می پرداخت.
z غواصی آموزش های  و  حمیدرضا 

گفت:  حمیدرضا  شهید  درباره  ادامه  در  وی 
آموزش های غواصی را به طور جدی گذراند و با 
اهتمام خاص با وجود سن کم در آب های سرد 

غواصی می کرد.
وی افزود: با وجود اینکه فرمانده گردان به خاطر 
شهادت برادر بزرگترمان از حضور حمیدرضا در 
مناطق خطر پذیر جلوگیری می کرد اما او همچنان 
داوطلبانه در مناطق حضور پیدا می کرد و اصرار به 

همراهی رزمندگان و ادای تکلیف داشت.
z خواهرانه وابستگی های 

خواهر شهیدان وثوقی ادامه داد: وابستگی و 
دلبستگی من به حمیدرضا به اندازه ای بود که بعد 
از شهادتش در سن 16 سالگی تا مدت ها به خوابم 
می آمد و حتی باید بگویم که در تمامی لحظات 
زندگی ام حمیدرضا در کنارم حضور داشت و در 
مواقعی که مشکلی برایم پیش می آمد همچنان 

حضورش را حس و از او آرامش می گرفتم.
z طلا انگشتر  خاطره 

وی در ادامه ضمن بیان خاطره ای از شهید حمیدرضا 
اظهار کرد: در دوران کودکی پول هایم را جمع کردم و 
با کمک پدرم یک انگشتر طلا خریدم، من انگشترم 
را خیلی دوست داشتم زمانی که در بالکن منزل با 
علاقه به انگشترم نگاه می کردم و آن را در انگشتم 
گفت:  و  ایستاد  کنارم  حمیدرضا  می چرخاندم 
"انگشترت را خیلی دوست داری؟" با لبخند گفتم: 
"بله خیلی زیاد." حمیدرضا گفت: "ولی دوستش 

نداشته باش." با ناراحتی و تعجب پرسیدم: "چرا 
نداشته باشم؟" و او به من گفت: "می دونستی که 
وقتی در دنیا به چیزی خیلی علاقه داشته باشی در 
آن دنیا با آن محشور می شوی پس سعی کن در دنیا 
به چیزهای گرانبهایی دل ببندی." و این جمله برادرم 
را هیچ وقت فراموش نمی کنم و همیشه در خاطر 

خود حفظ کردم.
z گوارا آب نمک به جای شربت 

خواهر شهیدان وثوقی با یادآوری خاطره دیگری از 
برادر خود گفت: حمیدرضا روزی دوستانش را به 
منزل دعوت کرد و موقع پذیرایی به جای شربت 
نمک زیادی در آب ریخت و هم زد و برای دوستانش 
برد که من در گوشه ای پنهان شده بودم و می شنیدم 
که دوستانش از شدت شوری آب همگی به سرفه 

افتاده بودند.
حتی بعد از صرف نهار همچنان طعم شربت 
حمیدرضا را احساس می کردند که نیم ساعت بعد از 
غذا با آلوچه هایی که برای پذیرایی آماده کرده بودیم 

به سمت یکدیگر پرتاب می کردند.
z حمیدرضا شهادت 

خواهر شهیدان وثوقی ادامه داد: شهید علی منطقی 
از مسؤولان گردان غواصی و دوست و همرزم شهید 
حمیدرضا وثوقی بود که به وی علاقه فراوانی داشت 

که در لحظه شهادت حمیدرضا حضور داشته و پیکر 
بی جان و خونین شهید گرانقدر را در پشت تویوتا 
قرار می دهد و تا رسیدن به قرارگاه با حمیدرضا وداع 

و با او عهد و پیمان می بندد.
وی افزود: شهید منطقی لحظه شهادت حمیدرضا 
را در دفترچه ای یادداشت کرده است که خلاصه آن 

ح زیر آمده است: به نقل یکی از همرزمان وی به شر
"زمان از نیمه شب گذشته بود و به سحرگاه نزدیک 
می شد رزمندگان در چادر خواب بودند حمیدرضا 
بر بالین علی منطقی می آید و سعی در بیدار کردن 
منطقی برای ادای نماز صبح دارد که در این جا به 
منطقی می گوید برای بیدار کردنت برنامه ای دارم 
و در این زمان خمپاره ای به نزدیکی چادر اصابت و 
حمیدرضا به وسیله اصابت ترکش هایی چشم از 
دنیای فانی بسته و به سوی سایر رزمندگان شهید 

و پروردگار خود رهسپار می شود.
وی افزود: در این لحظه دو همرزم دیگر شهید به 
نام های مهدی بشیری و مجتبی صاحب زمانی نیز به 
شهادت می رسند که 5 تیرماه سالگرد شهادت این 

سه شهید بزرگوار است.
وی گفت: حمیدرضا پنجم مرداد 1367 در پل 
سیدالشهدای بانه توسط نیروهای بعث عراقی براثر 
اصابت ترکش به سینه، شهید شد. مزار این شهید 
بزرگوار در گلزار شهدای باغ بهشت شهرستان 

همدان قرار دارد.
روزنامه هگمتانه از خواهر شهیدان وثوقی که 
نه تنها نماینده  یاد و خاطره برادرانشان هستند، 
بلکه صدای نسل هایی هستند که با فداکاری و 
ایثار آنها، امروز در آرامش زندگی می کنند، قدردانی 
می کند. داستان زندگی و فداکاری های برادران 
شهید، الهام بخش ماست و یادآور این حقیقت 
که عشق به وطن و آرمان های انسانی هیچگاه 

فراموش نمی شود.
هر شهید، نه تنها یک نام، بلکه یک داستان و یک 
زندگی پر از عشق و فداکاری است و امیدواریم که 
این گفت وگو، نه تنها یاد شهیدان را زنده نگه دارد، 
بلکه به نسل های آینده نیز انگیزه و الهام بخشد تا 

در راه ارزش ها و آرمان های انسانی گام بردارند.

روایت خواهر شهیدان وثوقی در گفت وگو با هگمتانه

؛ قهرمانان کوچک، یادگارهای بزرگ ایثار و فداکاری شهدای دانش آموز
یاد دو برادر شهید که خیلی به هم وابسته بودند

خاطرات

خاطراتی از شهید دانش آموز 
محمدرضا وثوقی

خلوت با خدا در دل شب
هگمتانه، گروه رفیق 
خواهر  شهیدم: 
محمدرضا  شهید 
گفت وگو  وثوقی در 
هگمتانه  خبرنگار  با 
برادرش  خاطرات  از 
گفت که دوستان و 

همرزمان او روایت کرده بودند.
وی اظهار کرد: همرزمان برادر تعریف می کنند 
که اواخر حال درونی رضا دگرگون شده بود، 
خیلی کم حرف می زد و همیشه در حال تفکر 

بود و در خود فرو می رفت.
وی افزود: می گویند که هرگز نمی گذاشت 
کسی از او عکس بگیرد در خلوت شب به نماز 
می ایستاد و سعی می کرد که کسی او را نبیند و 
وقتی به او می گفتند که با این سن کم برای چه 
نماز شب می خوانیم پاسخ می داد برای پدر و 

مادرم نماز قضا می خوانم.
وی همچنین گفت: کمی قبل از عملیات 
وز به مرخصی آمد  8 برای هفت ر والفجر
سعی  بود  شده  مهربان تر  همیشه  از 
می کرد که کسی از او نرنجد تمام کارهای 
کنار مادر تکان  از  و  انجام می داد  را  منزل 

. د ر نمی خو
خواهر شهیدان وثوقی ادامه داد: روز آخر که 
می خواست به منطقه بازگردد ساعت مچی 
خود را درآورد روی میز گذاشت پدرم با مهربانی 
گفت که ساعتش را بردارد برای نگهبانی و 
وقت شناسی به آن احتیاج پیدا می کند، در 
حالی که پدرم منظور این کار محمدرضا را 

می دانست.
وی افزود: در لحظات آخر که می خواست برود 
چند بار ایستاده و به عقب برمی گردد تا مادر را 

بهتر ببیند.
هنگامی که در عملیات ام الرساس در 24 بهمن 
1364 شرکت می کند و سالم برمی گردد و وقتی 
دوستانش سلامتی اش را تبریک می گویند 
اما او با ناراحتی و افسوس می گوید من لایق 

شهادت نبودم.
اما در نهایت در عملیات والفجر8 به آرزوی 
خود رسید و به وصال معبود و معشوق خود 
دست یافت. محمدرضا از پهلو مورد اصابت 
گلوله های دشمن بعثی قرار گرفت و دفتر 
زندگی پر حماسه او در خدمت به اسلام و 
انقلاب بسته شد و جان به جانان سپرد و 
پیکرش نیز در همان منطقه عملیاتی باقی 

ماند.
روحشان شاد و یادشان جاودان

غ سحر عشق ز پروانه بیاموز ای مر
کان سوخته را جان شد و آواز نیامد
این مدعیان در طلبش بی خبرانند

آن را که خبر شد خبری باز نیامد

ضرورت گنجاندن مطالب نظام مند درباره شهدا در کتب درسی
دبستانی ها چه سهمی از آموزه های دوران دفاع مقدس دارند

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: گنجاندن مطالب 
درباره شهدای دانش آموز در کتاب های مدرسه از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. این اقدام می تواند 
تأثیرات مثبت زیادی بر روی دانش آموزان و جامعه 
داشته باشد. در زیر به ضرورت این موضوع و وظایف 

مسؤولان اشاره می شود.
به گزارش هگمتانه، آموزش و پرورش از آن جهت 
که نظامی یکپارچه را در کشورمان راهبری می کند و 
مهمترین ابزار تعلیم و تربیت یعنی کتاب های درسی 
و معلمان را در اختیار دارد، مهمترین مرجعی است 
که می تواند به تبیین روزهای دفاع مقدس برای 
فرزندان سرزمین بپردازد و از دل آن مفاهیم بزرگی 
چون ایثار و گذشت، شهادت و دلاوری، استعمار 

ستیزی و دفاع از میهن و.... را در نسلی بارور کند.
واقعیت هم این است که شناسایی، حفظ و احیای 
ارزش های حماسه سازان شهید انقلاب اسلامی به 
ویژه در دوره دفاع مقدس از مسؤولیت های بزرگ 
آموزش و پرورش کشورمان است. نقش بی بدیل 
فرهنگیان و دانش آموزان در عرصه های 8 سال 
دفاع مقدس، مثال زدنی است. تقدیم 5 هزار معلم 
شهید و 36 هزار دانش آموز شهید خود گواهی بر 
این مدعاست. به طور مختصر می توان ضرورت 
گنجاندن مطالب درباره شهدای دانش آموز در کتب 

درسی را اینگونه عنوان کرد:
z تاریخ با  آشنایی 

به  دانش آموز  شهدای  فداکاری های  یادآوری 
دانش آموزان کمک می کند تا با تاریخ کشور خود 

آشنا شوند و ارزش های ملی و انسانی را درک کنند.
z فداکاری و  ایثار  روحیه  تقویت 

مطالعه درباره شهدای دانش آموز می تواند روحیه 
ایثار و فداکاری را در نسل جوان تقویت کند و آن ها را 

به الگوگیری از این قهرمانان تشویق کند.
z تعلق حس  ایجاد 

گنجاندن این مطالب در کتاب های درسی می تواند 
حس تعلق و مسؤولیت پذیری نسبت به وطن را در 
دانش آموزان تقویت کند و آن ها را به مشارکت فعال 

در جامعه ترغیب کند.
z انسانی ارزش های  ترویج 

با معرفی شهدای دانش آموز و داستان های زندگی 
آن ها، می توان ارزش های انسانی مانند صداقت، 

شجاعت و فداکاری را در دانش آموزان نهادینه کرد.
و اینکه در این میان مسؤولان و به خصوص وزارت 
آموزش و پرورش چه وظایفی دارند تا ارزش ها به نسل 
حاضر منتقل شود و از این گنجینه عظیم دفاع مقدس 

به خوبی بهره برد در ادامه به مواردی اشاره می شود.

z آموزشی محتوای  طراحی 
مسؤولان آموزشی باید محتوای درسی را طوری 
طراحی کنند که شامل مطالب مربوط به شهدای 
دانش آموز باشد و این مطالب به صورت جذاب و 

آموزنده ارائه شود.
z آموزشی دوره های  برگزاری 

برگزاری دوره های آموزشی و کارگاه های فرهنگی برای 
معلمان و دانش آموزان درباره شهدای دانش آموز 
گاهی و شناخت آن ها کمک  می تواند به افزایش آ

کند.
z فرهنگی برنامه های  توسعه 

مسؤولان باید برنامه های فرهنگی و هنری مرتبط با 
شهدای دانش آموز را در مدارس برگزار کنند تا یاد و 

خاطره آن ها زنده بماند.
z پژوهش به  تشویق 

مسؤولان باید دانش آموزان را به پژوهش در مورد 
شهدای دانش آموز تشویق کنند و به آن ها فرصت 

دهند تا در این زمینه فعالیت کنند.
z شهدا خانواده های  با  همکاری 

مسؤولان باید با خانواده های شهدای دانش آموز 
همکاری کنند و از تجربیات و داستان های آن ها در 

برنامه های آموزشی استفاده کنند.
با انجام این وظایف و همچنین تدوین نظام یکپارچه 
برای این مطالب ارزشمند در کتب درسی دبستان، 
مسؤولان می توانند به حفظ یاد و خاطره شهدای 
دانش آموز کمک کنند و نسل جوان را به سمت 

ارزش های انسانی و ملی هدایت کنند.

آشنایی با شهدای دانش آموز در مجموعه لاله های نوجوان
هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: باتوجه به اینکه 
نوجوانان نیاز دارند قهرمانان واقعی کشور خود 
را بشناسند و با قهرمانان 10، 12 ساله ای که خود 
را فدای این کشور کردند، آشنا شوند، مجموعه 
»لاله های نوجوان« از سوی انتشارات به نشر منتشر 

شده است.

به گزارش هگمتانه، این مجموعه به معرفی 
شهدای نوجوان می پردازد. شهدایی که اغلب برای 
مردم معرفی نشده اند. حتی تعدادی از این شهدا، 
دختران نوجوانی هستند که برای اولین بار معرفی 
شده اند. این کتاب ها در قالبی نو نوشته شده اند. 
یعنی ماجرا از زبان یک پدیده جنگی روایت می شود. 

به طور مثال از زبان یک کوله پشتی، قمقمه، پلاک، 
فانسخه و... ماجراهای مربوط به شهیدی را روایت 

می کند.
لاله های نوجوان نوشته محمدحسین صلواتیان، 
مدیر مسؤول نشریه کیهان بچه ها و مجموعه ای 
30 جلدی از داستان ها با درون مایه دفاع مقدس 

درباره کودکان و نوجوانانی است که به شهادت 
رسیده اند. هر داستان از زبان یکی از اشیا، حالات و... 
روایت می شود. در هر جلد از این مجموعه زندگی 
یکی از شهیدان هشت سال دفاع مقدس که در 
سنین نوجوانی و در دوران دانش آموزی به شهادت 

رسیده  اند، روایت می شود.

وظایف نسل امروز در برابر شهدای دانش آموز
نسل امروز در برابر شهدای دانش آموز وظایف مهم 
و حساسی دارد که می تواند به حفظ یاد و خاطره آن ها 
و همچنین ادامه راهشان کمک کند. این وظایف 

شامل موارد زیر است:
z حفظ یاد و خاطره 

نسل امروز باید با برگزاری مراسم یادبود و برنامه های 
فرهنگی، یاد شهدای دانش آموز را زنده نگه دارد 
به  را  آن ها  و داستان های شجاعت و فداکاری 

نسل های آینده منتقل کند.
z گاهی آ  آموزش و 

با مطالعه تاریخ و آشنایی با زندگی و فداکاری های 
، نسل امروز می تواند ارزش های  شهدای دانش آموز

انسانی و ملی را در خود تقویت کند و به دیگران نیز 
منتقل کند.

z برای پیشرفت تلاش   
نسل امروز باید با تلاش و کوشش در زمینه های 
علمی، فرهنگی و اجتماعی، به تحقق آرزوهای 
شهدای دانش آموز کمک کند و نشان دهد که خون 

آن ها هدر نرفته است.
z فداکاری و  ایثار 

با الگوگیری از روحیه ایثار و فداکاری شهدای 
، نسل امروز باید در خدمت به جامعه و  دانش آموز
، از  کمک به دیگران پیشگام باشد و در مواقع نیاز

خودگذشتگی نشان دهد.

z همبستگی و  وحدت  تقویت   
نسل امروز باید با ایجاد همبستگی و اتحاد در میان 
خود، به تقویت جامعه و مقابله با چالش ها بپردازد 
و نشان دهد که در کنار هم می توانند به اهداف بزرگ 

دست یابند.
z پاسداری از ارزش ها 

نسل امروز باید از ارزش های انسانی، ملی و اسلامی 
که شهدای دانش آموز برای آن ها جان فشانی کردند، 
پاسداری کند و در زندگی روزمره خود به آن ها عمل کند.
و بسیاری عناوین دیگر با انجام این وظایف، نسل 
امروز می تواند به بهترین نحو ممکن به شهدای 

دانش آموز ادای احترام کند و راه آن ها را ادامه دهد.

وصیت نامه

وصیت نامه شهید محمدرضا وثوقی

اطاعت از خدا و پدر و مادر
هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: شهید محمدرضا 
وثوقی وصیت نامه ای نداشت اما در آخرین 
نامه ای که خطاب به خانواده خود نوشته بود 
ح کرده است  نکات بسیار معرفتی و نابی را مطر
که خواهر شهید در اختیار ما گذاشت که در 

ادامه آمده است.
به گزارش هگمتانه، در این نامه آمده است: به 
حساب خود برسید قبل از اینکه به حسابتان 
برسند. پدر و مادر عزیزم از این راه دور دست 
شما را می بوسم دستی که سال ها زحمت 
کشیدند و توانستند فرزندانی را بزرگ و تربیت 

کنند.
سلام مرا به برادران و خواهرانم برسانید 
امیدوارم که حالشان خوب باشد و در پناه 
خداوند به وظایفشان که اول اطاعت خدا و 
بعد هم اطاعت از پدر و مادر است به خوبی 

انجام دهند.

وصیت نامه

وصیت نامه شهید حمیدرضا وثوقی

خواهرم حجابت را رعایت کن

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: شهید 
حمیدرضا وثوقی در وصیت نامه خود 
آورده است: سعی کنیم که اخلاص را 
به همه کارهای خود پیروز کنیم یعنی 
کارهایمان را فقط برای رضای خدا انجام 

دهیم.
همیشه تقوا و نظم را به عنوان دو اصل 

مهم زندگی برای خود قرار دهیم.
پیامم به جوانانی که گمراه شده اند چه 
پسر و چه دختر این است البته پیام من 
نه بلکه پیام شهداء و امام حسین)ع( 
این است که اگر دین ندارید لااقل آزاده 

باشید.
پیامی هم برای اعضاء بسیج و انجمن 
اسلامی دبیرستان دارم که در کارهای 
خود وحدت را پیشه خود قرار دهند زیرا 
که شما برای خود کار نمی کنید بلکه برای 
خدا و اسلام کار می کنید و در کار خدا 

تفرقه و جدایی اصلا جایز نیست.
از شما خواهرانم می خواهم که درستان را 
خوب بخوانید و حجاب را همیشه رعایت 

کنید.

برابر رأی شماره 140460326001001151 مورخه 1404/02/15 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم حدیثه فتحی فرزند امیر به شماره شناسنامه 3860497308 صادره 
از همدان در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 393/42 
ک 10/148 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی:  مترمربع قسمتی از پلا
همدان، ابتدای استادان، 18 متری فجر خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی 
کار همدانی و شعبان بختیاری محرز گردیده است. لذا به  آقایان عزت اله صحرا
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140460326034002345 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
کبر  حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سید ا
حسینی فرزند سید احمد به شماره شناسنامه 629 صادره از شراء ششدانگ یک 
ک 178  قطعه باغ با کاربری کشاورزی به مساحت 2169/06 مترمربع قسمتی از پلا
ک 3319 فرعی  اصلی واقع در حومه بخش 2 حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو، پلا
از 178 اصلی واقع در حومه 2 اراضی تفریجان خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( 
کبر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  آقای علی لطفی فرزند علی ا
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002005191 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خوشیار 
اسکندری حقگو فرزند هیبت اله به شماره شناسنامه 24 صادره از کبودراهنگ 
در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 100635/63 مترمربع مفروز و مجزی 
ک یک اصلی واقع در روستای ایستی بلاغ خریداری از مالک رسمی  شده از پلا
آقای رجبعلی حبیبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
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نظر به اینکه آقای حسن زارعی به نمایندگی شهرداری اسدآباد با ارائه 2 
برگ استشهادیه محلی مصدق دفتر اسناد رسمی 102 اسدآباد مدعی است 
که یک جلد سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی 
ک 98 شماره صفحه 266  ک ثبتی 16 فرعی از 1457 اصلی شماره دفتر اما پا
شماره ثبت ملک 16131 شماره چاپی 261191 واقع در اسدآباد )بخش شش 
همدان( ثبت و صادر و تسلیم شده و در هنگام جابجایی مفقود گردیده و لذا 
گهی  به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
می شود تا چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد 
گهی طی مدت ده روز به اداره ثبت اسناد  خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
ک شهرستان اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند  و اما
معامله اعتراض کتبی خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی 
و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه 
نشود، سند المثنی به نام شهرداری اسدآباد ثبت و صادر و تسلیم خواهد 

شد.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 37
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 بازدید شهردار همدان از پروژه های فنی و عمرانی منطقه چهار شهرداری
عکس روز رادیو

به مناسبت سالروز ازدواج حضرت علی)ع( 
و حضرت فاطمه)س(

ویژه برنامه  عروسی خوبان 
در رادیو صبا

هگمتانه، گروه فرهنگی: رادیو صبا به مناسبت 
سالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه 
)س( برای سومین بار ویژه برنامه ای با عنوان 

»عروسی خوبان« را برگزار می کند.
به گزارش هگمتانه، رادیو صبا به مناسبت 
گرامیداشت سالروز ازدواج حضرت علی)ع( و 
حضرت فاطمه)س( این دو شخصیت بزرگ 
اسلامی و روز ازدواج، جشن عروسی زوج های 

جوان را به صورت زنده روی آنتن می برد.
ویژه برنامه »عروسی خوبان« با هدف ترویج 
فرهنگ ازدواج آسان و ایجاد فضایی شاد و 
معنوی، روز چهارشنبه 7 خرداد ساعت 15 
مراسم عقد زوج های جوان را برگزار می کند. 
این برنامه به عنوان یک فرصت برای تشویق 
جوانان به ازدواج و آشنایی با آداب و رسوم این 

سنت حسنه طراحی شده است.
از بخش های متنوع این برنامه می توان به 
میزبانی از هنرمندان، پخش موسیقی زنده 
و حضور خوانندگان محبوب اشاره کرد که 
فضایی شاداب و دلنشین را برای شنوندگان 

فراهم می آورد.
این ویژه برنامه با حضور مدیران سازمان صدا 
و سیما، مسؤولان شبکه های رادیویی و جمعی 

از مخاطبان رادیو صبا برگزار می شود.
، این برنامه به تهیه کنندگی نازنین  به نقل از مهر
حاج سیف الله و با اجرای مهبد قناعت پیشه و 

فاطمه اربابیان به آنتن صبا می رسد.

همه دان

لِنج آ
هگمتانه، گروه فرهنگی: زبان هر شهر و 
دیاری شیرینی و جذابیت های خاص خود را 
دارد. گویش مردم همدان نیز از آن دسته 
که بسیار دلنشین و  گویش هایی است 
دوست داشتنی است. گویش مردم همدان 
میراث گرانبهایی است که از زبان های کهن 
ایرانی به یادگار مانده  است و کاربرد واژه های 
کهن در این گویش بیانگر این موضوع است. 
از ویژگی های دستوری گویش همدانی یکی 
همان ابتدا به کسر کردن، به هنگام تلفظ 
واژه هاست. دیگری در حالت اضافه اسم ها 
به ضمایر متصل در مورد دوم و سوم شخص 
حرف آخر اسم مکسور می شود، و در مورد 
اول شخص حرف آخر اسم مضموم می شود، 
هنگام جمع بستن واژه ای با ها، اگر حرف یکی 
مانده به حرف آخر فتحه باشد تبدیل به کسره 
می شود. و بسیاری ویژگی های منحصر به فرد 
دیگر که مختص گویش شیرین همدانی است.
در این بخش برخی اصطلاحات همدانی که 
ممکن است گاه به فراموشی سپرده شده اند 

معنی و ترجمه گشته است.
آلِنج: خاکستر

آلوشکوئه: آشغاله دانی، محل جمع آوری زباله
اِسپردم: سپردم
اسپناج: اسفناج

سنخانگ: استخوان
ُ
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ایستگاه آسمان

از روحانیت در خط امام 
جدا نشوید

هگمتانه، گروه فرهنگی: وصیت من به شما ملت 
آگاه و غیور و شهیدپرور ایران سفارش به تقوا و 
تهذیب نفس است؛ حتی یک لحظه از یاد خدا 
غافل نشوید، ما هرچه داریم از اوست. چرا وقتی 
که مشکلی برای شما پیش می آید به یاد خدا 

می افتیم؟
در تمام حالات در شادی ها و ناراحتی ها به یاد 
پروردگار باشید، وقتی شما به یاد خدا باشید خدا 

هم به یاد شماست.
برادران و خواهران همیشه طوری در این دنیا 
زندگی کنید که آمادگی برای رفتن را داشته 
باشید، توشه برای آخرت داشته باشید که 
در آن دنیا در مقابل خدا، در مقابل انبیا، 
در مقابل آقا اباعبدالله)ع( و شهدا روسیاه 

نباشید.
چرا معصیت خدا را می کنید؟ پس چرا اینقدر دل 
به این دنیای فانی بسته اید؟ هروقت خواستید 
گناه بکنید به یاد مرگ و شب اول قبر بیفتید که 
کسی نیست شما را در آن فضای تنگ و تاریک و 
تنهایی قبر نجات دهد مگر اعمال نیک و خوب 

شما.
امت حزب الله! امام را تنها نگذارید و از روحانیت 
در خط امام جدا نشوید؛ چون جامعه بدون 
روحانیت مثل جامعه ای می ماند که پزشک 
نداشته باشد اگر روحانیت نبودند از اسلام 

خبری نبود.
فرازی از وصیتنامه شهید حسین رنجه

مناسبت

جشنواره

پویش

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنیبا هنرمندان

امام جواد )ع(؛ جوان ترین امام شیعیان به هنگام شهادت

هگمتانه، گروه فرهنگی: حکومت عباسی دو بار 
امام جواد)ع(را به بغداد احضار کرد. سفر اول در 
زمان مأمون، چندان طولانی نبود. بار دوم، در سال 
220ق، به دستور معتصم عباسی وارد بغداد شد و در 

ذی القعده همان سال به شهادت رسید.
به گزارش هگمتانه، امروز سالروز شهادت امام 
جواد)ع( است. امام محمد تقی)ع( همچنین به 
باب الحوائج شهرت دارد. جواد )بخشنده( و تقی 
( مشهورترین القاب آن حضرت)ع(، و رضی  )پرهیزگار
و متقی از دیگر القاب ایشان است. امام جواد)ع( 
هنگام شهادت جانگداز پدر ارجمندش حضرت امام 
رضا)ع( در اواخر ماه صفر سال 203 هجری قمری، 8 
ساله بود که مقام امامت به ایشان انتقال یافت. 
احادیث ارزشمند بسیاری از آن امام همام)ع( در 
کتبی همچون عیون اخبار الرضا، تحف العقول، 

مناقب و بحارالانوار نقل شده است
حکومت عباسی دو بار امام جواد علیه السلام را 
به بغداد احضار کرد. سفر اول در زمان مأمون، 
چندان طولانی نبود. بار دوم، در 28 محرم سال 220 
ق، به دستور معتصم عباسی وارد بغداد شد و در 

ذی القعده همان سال به شهادت رسید.
پیکر مبارک حضرت را در کنار مقبره جدش امام 
موسی کاظم علیه السلام در کاظمین به خاک 
سپردند. سن امام جواد)ع( در هنگام شهادت 25 
سال بود. به همین خاطر حضرت، جوان ترین امام 

شیعیان به هنگام شهادت بودند. ]1[

z )الائمه)ع جواد  حضرت  شهادت  علت 
در مورد علت شهادت حضرت، برخی از مورخین این 
چنین عنوان می کنند که ابن ابی داوود، قاضی بغداد 
به خاطر حسادت، نزد معتصم بدگویی امام)ع( 
را کرد؛ زیرا نظر صحیح امام)ع( در مورد حکم قطع 
دست سارق، موجب شرمندگی او در حضور جمع 
کثیری از فقها و درباریان شده بود. این امر ریشه 
حسادت نسبت به حضرت را تقویت کرد و معتصم 
در اثر بدگویی های او، نقشه قتل و شهادت امام 

علیه السلام را پی ریزی کرد. ]2[

z )جواد)ع حضرت امام  شهادت  نحوه 
براساس روایات، وقتی معتصم ملعون به خلافت 
رسید، همراه با جعفر )برادر ام الفضل( در اندیشه 
کشتن امام)ع( بودند؛ از این رو، به عبدالملک 
زیات، والی مدینه، نامه نوشت و از او درخواست 
کرد که امام علیه السلام را همراه ام الفضل راهی 
بغداد کند. وقتی حضرت وارد بغداد شد، معتصم 
در ظاهر به او احترام کرد و تحفه هایی را برای 
 ، حضرت و ام الفضل فرستاد و به وسیله جعفر
ام الفضل را تحریک به مسموم کردن حضرت نمود؛ 
، انگوری را به سم آغشته کرده  و این خواهر و برادر

و به امام)ع( خوراندند. ]3[
، پشیمان شد و گریه کرد اما  ام الفضل پس از این کار
امام)ع( به او خبر داد که به بلایی، غیرقابل  درمان 
دچار می شود. البته با توجه به روایات، گزارش های 
مختلفی در چگونگی به شهادت رسیدن امام)ع( 

توسط ام الفضل رسیده است. ]4[
، ازدواج حضرت  ، بر اساس منابع معتبر به نقل از مهر
با ام الفضل به دستور مامون عباسی صورت گرفت. 
هدف مأمون از این ازدواج این بود که پدربزرگ 
کودکی از نسل پیامبر بشود که هرگز به این هدف 

نرسید.

پی نوشت

]1[ اعلام الوری، ج 2، ص 106.

]2[ تفسیر عیاشی، ج 1، ص 32.

]3[ بحار الانوار، ج 50، ص 13.

]4[ مناقب ابن ابی طالب، ج 4، ص 384.

دو همدانی در بخش علمی جشنواره بین المللی قصه گویی 
برگزیده شدند

هگمتانه، گروه فرهنگی: آئین پایانی بخش علمی 
قصه گویی  بین المللی  جشنواره  بیست وششمین 
صبح روز دوشنبه 5 خرداد 1404 با معرفی برگزیدگان 
این بخش در تهران برگزار شد و دو نویسنده 

همدانی در این جشنواره تقدیر شدند.
ئین پایانی بخش علمی  به گزارش هگمتانه، آ
بیست وششمین جشنواره بین المللی قصه گویی با 
حضور حامد علامتی مدیرعامل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، رئیس و دبیر جشنواره، مدیران، 

کارشناسان، مربیان و قصه گویان برگزار شد.
داوری  هیات های  بیانیه  ئین  آ این  ابتدای  در 
بخش های مختلف علمی خوانش و از آثار برگزیده در 
چهار بخش »رساله و پایان نامه«، »جستارنویسی«، 
»کتاب« و »مقاله های علمی« شامل 9 اثر برگزیده از 

11 نفر تقدیر شد.

z داوران هیأت  بیانیه 
به نام آنکه ما را فکرت آموخت، چراغ دل به نور جان 

بر افروخت
ثاری که  افتخار بودن با شما مربیان و خواندن آ
از نهاد پاکتان برمی آید، فرصتی  بود که نصیب 
ما شد و بر جانمان نشست. آن زمان که به پای 
قصه گویی های شما نشستیم یا به دنیای زیبای 
، آثار پژوهشی و تالیفات شما وارد شدیم،  جستار
در دنیایی از شور و شعف و پژوهش و کاوش گام 

نهادیم.
در ادامه این بیانیه، هیأت داوران بخش »رساله 
، رضا  و پایان نامه«، متشکل از سعید حسام پور
از  محمدبابایی و فرزانه فخریان، ضمن تقدیر 
ح ملی، بر  برگزارکنندگان و شرکت کنندگان این طر
اهمیت بهره برداری کانون از دستاوردهای پژوهشی 
تأکید کرده و خواستار حمایت علمی و مالی از 
پژوهش های آینده شد. داوران در این بخش، از 
میان 14 اثر ارسالی، دو اثر را به عنوان آثار برگزیده 

معرفی کردند.
در بخش »جستارنویسی« نیز هیأت داوران متشکل 
، مسلم قاسمی و میثم متاجی  از سعید حسام پور
با اشاره به حرکت رو به  جلوی این حوزه، بر ضرورت 
آموزش های کارگاهی، علمی و عملی تأکید کردند 
و نکته هایی هم چون پرهیز از سستی در نگارش، 
رعایت آرایه های ادبی، انسجام موضوعی و پرهیز از 
خاطره نویسی را به عنوان توصیه هایی برای ارتقای 

ح کردند. سطح کیفی آثار مطر
شامل  بخش  این  داوران  »کتاب«،  بخش  در 
امیرحسین سلطانی فلاح، مسعود زین العابدین و 
فرزانه فخریان، با قدردانی از نویسندگان آثار منتشر 
شده در حوزه قصه گویی، نیاز مبرم به تولید آثار 
نظری و کاربردی را یادآور شده و بر لزوم دسترسی 

ثار و نقد و بررسی  عموم علاقه مندان به این آ
تخصصی آن ها برای ارتقای کمی و کیفی قصه گویی 

تأکید کردند.
هیات داوران بخش »مقاله های علمی« نیز متشکل 
از امیرسلیمان شهبازی، سهیل احمدی و رضا 
ثار ارسالی، نتایج  آ قیومی پور با تحلیل محتوای 
پژوهش ها را در چند محور اصلی دسته بندی کردند 
که شامل نقش قصه گویی در رشد شناختی و 
زبانی، تأثیر آن بر رشد اجتماعی و هیجانی، ضرورت 
تلفیق قصه با تربیت دینی، کاربرد فناوری های نوین 
در قصه گویی، اهمیت رویکردهای بین رشته ای، و 
توجه به فرهنگ ها و هویت سازی است. این هیات، 
دقت در روش شناسی، استفاده از منابع معتبر و 
تحلیل های علمی را معیار اصلی ارزیابی دانست و بر 

تداوم تحقیقات علمی در این حوزه تأکید کرد.
به نقل از ایرنا، اسامی برگزیدگان بخش علمی 

ح زیر اعلام شد: جشنواره به شر

z :) اثر  14 بخش رساله و پایان نامه )از میان 
و  پایان نامه »طراحی  با  بهار ملک پورشهرکی 
اعتبار سنجی بسته آموزشی مهارت های زندگی 
برای کودکان و تعیین اثربخشی آن بر مهارت های 
اجتماعی، سازگاری اجتماعی و پیشرفت تحصیلی 
دانش آموزان دوره ابتدایی شهرستان شهرکرد 

استان چهارمحال و بختیاری«
زینب صمصامی با مقاله »تعیین اثربخشی مداخله 
ترکیبی قصه درمانی و تمرینات تن آرامی بر کاهش 
در  امتحان  اضطراب  و  جسمانی سازی  علائم 
دانش آموزان پایه ششم ابتدایی دارای هراس 

امتحان شهر یزد«

z :) اثر  102 میان  )از  جستارنویسی  بخش 
شادی پاکزاد )گنبد آسمان( از آذربایجان غربی

بهاره قانع نیا )بذری در باغ جهان( از خراسان رضوی
آسیه رحمتی )او هنوز با راکون خداحافظی نکرده( از 

خوزستان

z :) 5 اثر کتاب )از میان  بخش 
الناز معتمدی )چگونه به کودکان قصه بگوییم؟( از 

استان تهران
:) بخش مقاله های علمی )از میان 81 اثر

بر  مینا و مریم فراهانی )واکاوی عوامل مؤثر 
قصه گویی محیطی و صنعت گردشگری با استفاده 

از رویکرد داده بنیاد گلیزری( از تهران
زهرا زارعی و معصومه کریمی )ادامه حیات قصه ها با 

هوش مصنوعی( از همدان
خلیل زندی )واکاوی موانع و راهکارهای توسعه 

قصه گویی کلاسی در مدارس ابتدایی( از کردستان

شاکرین نعمت های الهی
به راحتی وارد بهشت می شوند

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: اگر شکر گزاری کنید بر 
نعمت هایم خواهم افزود.

حضرت امام حسن عسکری علیه السلام فرموده اند: نعمت های الهی وسایل 
آزمایش انسان ها هستند اگر شاکر باشی مایه رحمت و برکت هستند و اگر 

ناسپاس باشی به کیفر تبدیل می شوند.
حکایت: روزی پیامبر معظم اسلام)ص( در بین جمعی با مناسبت فرمودند، 
در روز قیامت عده ای به نام ممادون، بلافاصله پس از برخاستن وارد بهشت 
می شوند، برخی سؤال کردند این افراد چه کسانی هستند؟ پاسخ می رسد، 
اینان کسانی هستند که در دنیا، چه در سختی و چه در آسانی شکرگزار درگاه 

الهی بوده اند.
نکته: درصد بالایی از ما بی جا نق می زنیم در حالی که داشته های زیادی در 

دسترس ماست.
که را قوت وصف احسان اوست

که اوصاف مستغرق شان اوست

سیاوش دیهیمی
نویسنده، آهنگ ساز و شاعر درگذشت

هگمتانه، گروه فرهنگی: سیاوش دیهیمی هنرمند 
ح ساکن همدان و از چهره های شاخص موسیقی  مطر

و ادبیات کشور در سن 85 سالگی درگذشت.
ح که از اساتید  به گزارش هگمتانه، این هنرمند مطر
به نام تار و سه تار بود، پس از تحمل یک دوره 

بیماری درگذشت.
دیهیمی متولد سال 1319 بود و از دهه 30 به این سو در زمینه شعر و 
موسیقی فعالیت داشت. شاگردان زیادی از سوی این هنرمند به عرصه 
شعر و موسیقی ایران معرفی شدند. این هنرمند خالق بیش از 100 قطعه 

موسیقی سنتی بوده است.
" و "غیر از تو کجا سراغ  به نقل از ایرنا، کتاب "سی و پنج قطعه برای تار و سه تار

دارم ای عشق" از جمله آثار به جای مانده از این هنرمند فقید است.
روزنامه هگمتانه درگذشت سیاوش دیهیمی را به خانواده این هنرمند و 

جامعه موسیقی کشور تسلیت می گوید.

امام جواد علیه السلام:

هرکه به گوینده ای گوش سپارد، او را بندگی کرده است؛ اگر آن 
گوینده از خداوند عزوجل بگوید، شنونده خدا را عبادت کرده و 

اگر از طرف شیطان بگوید شیطان را عبادت کرده باشد.
الکافی: 24/434/6

علاقه مند دلداری غریب و باوفا هستم
نماز درد می خوانم بر او در اقتدا هستم
بُوَد عمری که می گریم به یاد دلبری مظلوم
گرفتار غم و درد جواد ابن الرضا هستم

جواد حیدری

ششمین دوره پویش ملی سفیر حسین)ع( 
برگزار می شود

هگمتانه، گروه فرهنگی: ششمین دوره پویش ملی »سفیر حسین)ع(« 
هم زمان با ایام محرم 1404 برگزار می شود.

به گزارش هگمتانه، پویش ملی »سفیر حسین)ع(« با هدف ترویج فرهنگ 
مطالعه و تعمیق معارف حسینی، برای ششمین سال متوالی هم زمان با ایام 

محرم 1404 در سراسر کشور برگزار می شود.
در این پویش فرهنگی، علاقه مندان به حوزه کتاب و معارف اسلامی 
ثار منتخب، در ترویج کتاب خوانی و فرهنگ  می توانند با معرفی و عرضه آ

عاشورایی نقش آفرینی کنند.
پس از ثبت نام و تأیید توسط دبیرخانه پویش، شرکت کنندگان می توانند از 
میان دسته بندی های موضوعی چون کودک و نوجوان، معارف اهل بیت)ع(، 
داستان و رمان، ادبیات پایداری، مسأله زن و خانواده، تربیت فرزند و دیگر 
موضوعات مرتبط، کتاب های مورد نظر خود را انتخاب و با تخفیف 25 
درصدی از نزدیک ترین کتاب فروشی محل سکونت یا فعالیت فرهنگی خود 

دریافت کنند.
مشارکت کنندگان با برپایی میز فروش در مراکز فرهنگی مانند هیئات، 
مساجد، مدارس و کانون های فرهنگی، به توزیع کتاب های منتخب پرداخته 

و در پایان، آثار باقیمانده را به دبیرخانه پویش بازمی گردانند.
، علاقه مندان برای ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر  به نقل از مهر
 می توانند عدد 5 را به سامانه 20006365 ارسال یا از طریق نشانی

 https://formafzar.com ثبت نام اقدام کنند.

سفر 3 فیلم کوتاه ایرانی  به لندن
هگمتانه، گروه فرهنگی: 3 فیلم  
«، »بشقاب پرنده« و  کوتاه »ایار
»تیسه« در ادامه حضور بین المللی 
ششمین  و  بیست  در  خود، 
جشنواره بین المللی فیلم رینبو 

لندن به رقابت می پردازند.
گزارش هگمتانه، فیلم کوتاه  به 
« به نویسندگی و کارگردانی  »ایار
تهیه کنندگی  و  امینی  مهدی 
سیدحمیدرضا منتظری و سعید 
نجاتی، فیلم کوتاه »بشقاب پرنده« 
به کارگردانی زهرا یزدان پناه و 

تهیه کنندگی سید حمیدرضا منتظری و سعید 
نجاتی و فیلم کوتاه »تیسه« به کارگردانی محمد 
رحیمیان و تهیه کنندگی انجمن سینمای جوانان 
آبادان و سعید نجاتی، که هر سه در سبک کودک 
و نوجوان ساخته شده اند و پیش از این در پنجاه 
و سومین جشنواره بین المللی فیلم رشد حضور 
داشتند، در بیست و ششمین دوره جشنواره 
فیلم »رینبو« حضور دارند و با فیلم های دیگر 

رقابت می کنند.
جشنواره فیلم رنگین کمان به نوعی خواهرخوانده  
 روی 

ً
جشنواره  فیلم داکا محسوب می شود و عمدتا

سینمای مستقل و فیلم های در حال ظهور تمرکز 
دارد؛ مجله ورایتی آن را در فهرست 50 جشنواره 
مهم فیلم قرار داده است. بیست و ششمین دوره 
جشنواره فیلم »رینبو« از 25 می تا اول ژوئن برابر با 
4 تا 11 خردادماه در لندن برگزار می شود و در بخش 
فیلم کوتاه، 14 اثر و در بخش بلند، 22 اثر به رقابت 

می پردازند.
« پیش از این، جایزه ویژه جشنواره  فیلم کوتاه »ایار
و پروانه زرین ویژه هیأت داوران بخش بین الملل 
بین المللی  جشنواره  پنجمین  و  سی  کوتاه 
فیلم های کودکان و نوجوانان را دریافت کرده بود. 

اسما نظری، علی یوسفعلی، مصطفی بنی 
هاشمی، مسعود مشعوف و علی یزدیان، 

بازیگران این فیلم کوتاه هستند.
z ایتالیا در  کاغذی  گل های  نمایش 

پویانمایی کوتاه »گل های کاغذی« ساخته 
رامک امین کاظمی در حضور جدید جهانی 
خود، به بخش مسابقه چهاردهمین دوره 
جشنوراه تِریس سینماتوگرافی ایتالیا راه 

پیدا کرد.
»گل های کاغذی« جمعه شب دوم خردادماه 
موفق به دریافت جایزه بهترین طراحی 
لباس در بخش اکسپریمنتال در جشنوراه 

فومی انگلستان شد.
این پویانمایی داستان نویسنده ای سرشناس 
است که پس از استقبال سرد از کتاب دومش، به 
عمارت دورافتاده ای در دل باغی متروک پناه می برد. 
»گل های کاغذی« پیش از این در جشنواره زنان 
، جشنواره کازان، جشنواره بابیلون، جشنواره  ازمیر
پویانمایی تهران نمایش داده شد و جایزه بهترین 

پویانمایی را از جشنوراه کازان روسیه دریافت کرد.
به نقل از ایرنا، »گل های کاغذی« 10 تا 15 تیرماه 
در بخش مسابقه چهاردهمین جشنوراه تِریس 

سینماتوگرافی ایتالیا در شهر رم روی پرده می رود.

سالروز شهادت جوادالائمه
حضرت امام جواد)ع( بر مسلمانان

تسلیت باد

هیئت عباسیه جولان


